
BĖGIMAI iš vergijos

Estų savaitraštis *'Vaba E esti 
Sona' spalio 15 d. laidoje pas
kelbė informacijas apie esCo

Laikraščio žiniomis, Heiko 
Jogesma, 35 m. amž. elektrikas, 
dirbęs viename kolchoze neto
li Talino, apie š. m. rugsėjo 20 
d. pabego iš Estijos.

Pasįekęs Karelijos sritį, Suo
miją, iš ten išvyko į Švediją, 
kur jis atsidūręs spalio 2 d. Es
tų laikraštįs pažymėjo ,kad Jo
gesma eSąS pasiryžęs pasiekti 
JAVbes.

Suomiai estui padėję pasiekti 
Švediją, ^ur bėglys surado estų 
komitetą. Tikimasi, kad švedi-

t» politinę globą.

Amerikiečių AP agentūra AP 
spalio 16 d. paskelbė tokio turi
nio žįnią: JAV ambasada To

rusų žvejybos laivo -360 tonų

f

Price 10 c.

Sovietų Kompartijos

Sekretorius Paryžiuje

Į Prancūzijos prezidento Pom 
pidou vizitą Maskvoje, kada jis 
buvo priimtas Podgordo, Brež
nevas, palikdamas savo ’’prezi
dentą namie revizitavo Paryžių. 
Pompidou sutiko svečią 101 ar-

^valstybių galvos.
Nors kai kuri Paryžiaus spau- 

!;da ragino gyventojus nedemon
struoti dėl to vizito džiaugsmo, 
^išskyrus komunistinę spaudą, 
;!kuri ragino visus komunistus 
ileiti pasveikinti Brežnįovą prie

talpos, kapitonas Vasilij Zacha- !;Tiumfo vartų, vistik Brežnevas 
rovas, 47 m. amž., spalio 11 d. |buvo priimtas su pompa. Jis ap- 
įšokęs į japonų Šiaurės jūrą ir 
jį išgelbėję japonų žvejai. Tuo 
metu rusų laivas ’’žvejojęs" ties 
rytįniais japonų salos, pačioje 
šiaurėje, Hokkaido, pakraščiais.

JAV ambasados žiniomis, Za- 
charovag apsilankęs JAV amba
sadoje Tokijo paprašė poISLinės 
globos ir Ji jam buvo suteikta. 
Spalio 16 d. rusas kapitoną* lėk
tuvu išskrido į JAV-bes.

nakvydintas Trianovo rūmų 
imperatorįenės miegamajame 
kamabryje. Toje pačioje lovoje 
miegojo Napoleono antroji žmo 
na Marie Louise.

; Brežnevo apsaugai buvo pas
tatyta 10,000 ginkluotų vyrų. Ra 
Jmumo dėliai apie 50 Paryžiuje 
įgyvenančių emigrantų vadų an- 
tįkomunistų ir trockistų buvo 
išvežta į Korsikos salą, kur jie 
turėjo prabūti, kol Brežnevas 
buvo Paryžiuje.

Šios kelionės Brežnevo tiks- 
gęs Sovietų prekybos misijos >las suskaldyti vakarų valstybių 
Briuselyje narys, Anatolij Če- 
botarec, 38 m. amž., buvo išvy
kęs į Angliją.

Belgijos užsienio reikalų mi-! 
nisterija spalio 18 d. pranešė, j; 
kad spalio men. pradžioje din-;j

vienybę, bet tas jam nepavyko, 
nes Prancūzija su Sovietais ne- 

SusLsiekęs suhasirašė P^Os sutarties.
amerikiečiais Europoje, jis pra-![
šė jam suteik*:! politinės globos ^Nepavykęs Pasikėsini- 
teisę, vėliau atvyko į JAV ir];
jam ta teisė suteikta. J;

s
Ta proga pažymėta, kad Če-J; 

botarevas patiekęs 37 asmenų, ;• 
šnipinėjusių Belgijoje, sąrašą. ;•

Kitomis žiniomis, gpalio 17 ;• 
d. skelbtomis JAV spaudoje, ru * 
sas pareigūnas papasakojęs apie ;! 
rusų šnipų tinklą NATO sluok-<! 
sniuose ir apie tai, kad KGB šni!; 
pų veikla buvo palietusi ne tik 
Belgiją, bet ir Olandiją bei Fed.;!

mas Saigone

Pietiniame Vietname žmogus 
lakūno karininko uniformoje, 
bandė nužudyti prezidento 
Thieu patarėją generolą Dang 
Van QuanyT

Generolo palydovai pasikė- 
sintoją suėmė.
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Aukščiausiojo teismo rūmai Washingtone. To teismo sąstatui papil
dyti vyksta smarki kova ir ginčai.

Trumpos Žinios
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NEWSPAPER

Maskvoje Areštavo
S3 Žydus

Maskvoje milicija suėmė -93, 
žydus, kurie veržėsi į komuni
stų pąrtijos centro būstinę, no
rėdami gauti leidimą išvažiuoti 
iš Sovietų Sąjungos. Suimtieji 
buvo patalpinti į centrinį vietos 
kalėjimą, kur juos 
kito dienos ryto ir 
do.

išlaikė iki 
visus paleį-

Trumpai iš visur

MIRĖ KAUNE

demokratų veikėjas, Seimo pir-, 
mininkas, krašto apsaugos, švie 
limo, užsienio reikalų ministe- 
ris ir ministeris primininkas, 
Lietuvos universiteto teologijos 
ir filosofijos katedros docentas, 
katalikiškų laikraščių redakto- 

i rius ir žymus visuomenės vei- 
įkėjas dr. Leonas Bistras praeitą
penktadienį Kaune mirė.

1940 m. dr. L. Bistras buvo : 
rusų ištremtas į Sibirą, iš kur ■ 
grįžo palūžusia sveikata ir dalį- j 
nai paraližuotas.

M I KARS TU O S E

Šiaurės Airijos teroristams, | 
kuriuos palaiko komunistinis 
internacionalas, ginklai iš Ang
lijos siunčiami karstuose.

Karstai siunčiami su užsieny! 
’’numirusiais” airiais.
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Suėmė Lietuvos žydus TAU™?O5IANIJA
MASKVA. — Milicija suėmė 

92 žydus, kai jie norėjo įteikti 
peticiją kompartijos vyriausio
je būstinėje. Vienus jų ištardė 
ir paleido, bet 30 žydų, atvyku
sių iš Rygos ir Vilniaus, nepa
leidžia.

UPI agentūra tvirtina, kad 
10 Kaimo žydų, kai jie buvo į- 
sėdę į traukinį ir norėjo prisi
jungti prie anų, buvo suimti 
traukiny.

Siūlo nutraukti lėšas
J. Tautoms

WASHINGTONAS. — Kon- 
gresmanas John Rooney (dem.

I iš N. Y.) Jėšų paskirstymo pla- 
Į navimo komiteto pirmininkas, 
sako, kad Amerika turi tuoj 
nutraukti piniginę paramą J. 
Tautoms. R. Pucinski (dem. iš 
Chicagos) paminėjo, kad JT sau 
parašė mirties sprendimą. Jis 
taip pat apgailestauja, kad A- 
merika prarado vadovavimą pa
sauliui. Dar siūlo, kad Nixonas 
pavartotų veto ir Pekingo neįsi-i 
leistų į Saugumo tarybą. Jeigu , 
jis to nepadarys, tai istorijoj. 
Nixonas bus sugretintas su 
Rooseveltu, kuris Jaltoje išdavė 
daugybę laisvų tautų.

Sen. Buckley (konserv. iš N. i 
Y.) ir sen. Dominick (resp. iš! 
Col.) taip pat sako, kad sieks 
sumažinti lėšas JT, o sen. Gold-i 
water ragina išvyti J. Tautas’ 

Amerikos.

IŠMESTA
NEW YORK — Niekas ne

sitikėjo, kad Amerika susilauks 
tokio didelio pralaimėjimo J. 
Tautose, kaip įvyko spalio 25 
vėlai vakare, kai buvo išmesta 
Tautinė Kinija ir priimtas Re
itingas.

Pirmadienio vakarą Amerikos 
nusistatymą balsavimą atidėti 
iki antradienio J. Tautose iškė
lė Saudi Arabija, bet 56 balsais 
prieš 53. susilaikius 19, jis buvo 
atmestas. Tai jau buvo pirmas 
pralaimėjimas. Po to sekė 59 
balsai prieš 55. susilaikius 15, 
kad tai “nėra svarbus klausi
mas”. Tada jau neliko jokios 
abejonės, kur link krypsta rei
kalas.

Tautinės Kinijos ambasado
rius Liu Čieh tada pareiškė, kad 
esant tokiai suktai situacijai, 
jo vyriausybė nutarė kituose 
svarstymuose daugiau nedaly
vauti.

Paskui buvo balsuojama Al
banijos rezoliucija ir už išmeti
mą Čan Kai - šėko, o Mao Tse - 
tungo priėmimą pasisakė 76, kai 
prieš tik 35 .Susilaikė 17, o trys 
balsavimuose nedalyvavo, vie-

dinas, nebūtų padėjusi nei dvie
jų trečdalių proporcija.

is

Kissingeris grįžo
WASHINGTONAS. — Kissin-į 

gėris vakar jau buvo Washing-j

PRIES KOSYGINA
TORONTO. — Prie Mokslų 

centro salės kur Kosyginui bu
vo surengti atsisveikinimo pie- 
tūs. tūkstančiai x demonstrantų 
susirinko su fakelais. Daugiau- 

žydai ir ukrainiečiai, 
’ kitų tautybių. Poliuj, 
emėgsta skaičių didin- 
jog demonstravo ne

Šebctarevo atvejis primena 
kito sovietų prekybos misijos 
atstovo, Londone, Oleg Ljalino 
atvejį. Jam š. m. rugsėjo men. į 
Vakarus pasitraukus, kaip ži
noma, britų vyriausybė įsakė 
Angliją apleisti ar j on nebegrį
žti, 105 sovietų pareigūnams, 
rusų agentams.

RŪMŲ

Šiaurės Airijoje valdžios pa
reigūnai su nerimu stebi Airi
jos komunistu partijs anrąjį 
kongresą, į kurį prisistatė ”de- 
legtai” iš Sovietų Sąjungos ir iš 
kitų komunistinių kraštu.

Sovietų propagandos apara
tas sumaniai pasinaudoja šiau
rės Airijoje vykstančiais kruvi
nais neramumais.

Praeitą savaitgalį Indijoj pa
skelbta x mobilizacija. Pašaukta 
600,000 kareiviu.

Įtampa tarp Indijbs ir Paki
stano didėja. Abi šalys kaltina 
vieną kitą dėl pasienio inciden
tų, per kuriuos žūna daug žmo
nių. c

S

karei-

JATVĖ, SKIRTA

LIETUVIŲ TAUTAI",

Z Sovietų Sąjunga įteikė JAV- 
|bėms griežtą protestą dėl įvyk- 
Idyto žydų karingos organizaci
jos pasikėsinimo New Yorke, 
apšaudant Sovietų ambasados 
rūmus.

Proteste Kremlius tvirtina, 
;;kad jeigu tokie įvykiai dar pa
sikartos, Sovietų institucijos J. 
IA. Valstybėse nebegalės funk
cionuoti.

JAV ambasadorius Jakob D. 
Beam buvo pašauktas į sovieti
nę užsienio reikalų ministeriją, 
kur jam buvo įteikta protesto 
nota. '

Kaip jau buvo ankgčiau laik
raščiuose rašyta, prie Jungtinių 
;!Tautų rūmų buvo apšaudytas

Teroristų veikla yra Krem
liaus laiminama ir remiama. 
Tįe neramumai pavadinti 'kova 
prieš imperialistinę kariuome
nę, palaikančią Britanijos kolo
nializmą.

SOVIETŲ NUKLEARINIAI

BANDYMAI -----

Belfast. — Britanijos 
viai susirėmime nušovę dvi 
terorjstes, vyriškai apsirengu- 
siag.

Tos' vyriškos moterys 
tomobilio pradėjo šaudyti 
tų karinį patrulį.

Viena teroriste buvo 19 
kita—30 m.

iš au- 
į bri-

Kelios Žinutes

informavo prez. Nixt>ną.

NAUJI PAGROBIMAI

URUGVAJUJE

Terorigtinės organizacijos Tu- 
pamaro nariai pagrobė laikraš
čio leidėją Jose Pereyrą Gonza- 
lesą. Pagrobtasis savo leidžia
mame laikraštyje buvo aštriai 
pasisakęs prieš pagrobimus, pri
tardamas tų teroristiniu 
zacijų likvidavimui.

Gonzales, 65 m., buvo 
tas prie pa! jo namų, 
daugiau pagrobtų.

Teroristai pagrobtuosius nori 
iškeisti į savo organizacijos na
rius, sėdinčius kalėjime.

šia buvo 
netrūko i 
ja. kuri r 
ti. sako, 
mažiau k
ronto policija, pastebėjusi, 
demonstrantų renkasi vis dau
giau. aliarmavo ir šaukėsi 
galbos iš visur, kur tik buvo 
galima. Tada atvyko ir provin
cijos policijos daliniai, raitoji 
policija.

Kosyginui kalbant, salėję, kur 
buvo tik 400 asmenų, vienas iš
sitraukė raudoną vėliavą su Do
vydo ži^aigžde ir sušuko rusįx_

organi

pagrob■
Yra ir'

kai; “Svoboda!” Keliolika se
kundžių Kosyginas turėjo nu_ 
tilti. Policija drąsuolį išsivedė.

Jie nemato J. T.

šitaip per dvi skiltis paskelbi 
italų dienraštis ’'Gazzetta di Par 
ma".

Nurodyta, kad Bardį miežio 
savivaldybei nutarus, ligšiolinė 
Via Galleana dabar pavadinta 
Vįa Lithuania.

Bardį mieste yra gimęs kar 
dinolas A. Samore, lietuvių įrŽžydų karingos organizacijos So 
lietuvių tautos bičiulis Svietų namas. Buvo iš priešais

PICASO GIMTADIENIS

Vallouris. — Prancūzijoje pir

vietų namas. Buvo iš priešais 
esančio namo iš 14 aukšto pa
leisti 4 šūviai. Kulipkos pataikė 
į sieną miegamojo kambario, 
kuriame miegojo 4 vaikai. Nie
kas nenušautas ir niekas nesu
žeistas.

Saugumo organai areštavo aš
tuoniolikmetį studentą Izaaką

ninkas Pablo Picagso šventė sa
vo 90 metų gimtadienį. Tos iš
kilmės buvo pagerbtos Prancū
zijos prezfdento ir šimtai entu-;! Ja rosią vičių iš Brooklyno. Po 
ziastų ir draugų Picasso, kurįe !;apklausinėjimo Jaroslavič buvo 
aplankė menininką jo reziden-Zuž 25,000 dolerių užstatą palei-

Upsala. — Švedijoje seismo- 
grafinė observatorija paskelbė, 
kad Sovietų Sąjungoje, Uralu 
kalnuose, požemyje buvo daro- 

Airijos komunistų partijoje mi nukleariniai bandymai,
priskaitoma vos 300 narių, įš Į Sprogimų > galingumas 
kurių 90 yra kongrese. Kiti 50 5,9 Rįchterio skalėje, 
kongreso dalyviu yra ’’delega- 1 -------------
tai’, ’stebėtojai’, ir ’korespon- j 11 VAIKŲ SUŽE' 
dentaį’ iš komunistinio bloko. AUTO NELAIM

Ž I U S

Kinų delegacija iš 15 asmenų 
Vizituojanti Prancūziją, apiva- 
žinėjusi keletą provincijų, at
vyko į banketą, kurį suruošė 
finansų minister iš GIscard d’- 
Estaing, užprašė d’Estaing į Pe
kiną.

WASHING TUNE

. Jugo^įavfjos prezidentas Ti
to paskyrė datą ketvirtadienį 
aplankyti. Washingtone Baltuo
sius Rūmus, kur buvo oficialiai 
priimtas.

siekė

Asheville, No. Car. — Auto
busui iškrypusiš elio buvo 
nuolika vežamų į viešąją 
kyklą vaikų sužeista.

PREMJERAS KOSIGINAS

IR KANADIEČIAI

vie-
mo-

premjeras 
penktadienį 
Po apsilan- 

vietu užsuko

Sovietų Sąjungos 
Kosigįnas praeitą 
turėjo laisvą dieną, 
kymo daugelyje
pažiūrėti į žaidimų aikštę. Nors 
stadijone esančios publikos bu
vo šiltai ąutiktas, bet tuo pačiu 
laiku buvo ruošiamos demons
tracijos prieš Sovietų atominių 
bombų bandymus ir dėl Sovie
tų Sąjungoje mažumų priespau
dos.

Kremliaus trofika (trejukė) 
pradėjo asmenišką diplomatinę 
ofensyvą. Du iš tos troikos iš-1 
skrido užsienin. Kosįginas bu- ‘ 
vo nuskridęs į Maroką ir Al
žyrą. Alžyre viešpatauja komu
nistuojantis socjalistas Houarii 
Boumediene, ! 
liūs Hagsan, kuris nelabai mėg
sta komunįstų.

Prezidentas Podgorny Hano
juj per radiją pasakė, kad Ha
nojui bus ir toliau teikiama pa
rama kovai su Saigonu.

moralinio bankroto
WASHINGTONAS. — 32 

natoriaii pasiskubino pain, 
muoti amb. George Bush, ^ad 
nežiūrint Amerikos pralaimėjį, 
mo, jie ir toliau žada remti fj_ 

Nieko neskelbiant, tyliai sa-| nansiniai Jungtines Tautas,
isMaroke — kara-|v0 privačiuis kontaktus Pekinas! ciatyvos ėmėsi Charles Mathia

padarė pusiau oficialiais Japo-j 
nijos atžvilgiu.

R. kinaį sutiko padidinti ja
ponų prekybos atstovų skaičių 
iš 5 ligi 12.

Kas svarbiausia, nauju Japo- 
nijos prekybos atstovu tarpe

SPROGO BOMBA pirmą kart bus užsienio reika
lų ministerijos ir prekybos mi- 

R Y T Ų PAKISTANE1 nisterijos valdininku. Kad pa
slėptų jų neoficialų statusą, Ja
ponijos valdininkai ’’pasitrau
kia” iš tarnybų ir kaip privatūs 
asmenys vyksta į Pekiną.

tu 21 demokratas ir 11 respufo. 
likonų. Tarp jų minėtini: Bavh 
Brooke, Case, Church- Cooper 
Dole, 
vits, 
mire, 
son.

Humphrey, Kennedy, ja 
McGovern. Muskie, Prox 
Margaret Smith. Steven.

VGAS

Netoli banko, dide-Dacca.
lio judėjimo gatvėje Dacca cen 
tre sprogus bombai du asmenys 
buvo užmušti, vienuolika su
želtų.

Bomba buvo numesta iš pra
važiuojančio automobilio.

ri AVANA. — Kosyginas va
kar jau atvyko j Kubą ir buvo 
sutiktas paties Castro .

KomunisŲ>, a 

Kinija pranešė .kad tuoj pasius 
savo delegaciją į J. Tautas. Tau
tinės Kinijos vėliavos vakar prjp 
J. Tautų jau nebuvo.

MANILA. — Naudodami Vieh 
kongo taktiką, partizanai 
puolė kariuomenės dalinį jr n



SANDARA SPALIO, — OCT* 29, 1971 Vienas demonstrantas net 16 valandų buvo prisitvirti
nęs retežiais prie medžio ties sovietų ambasada. Akmeniu 
buvo pataikyta į ambasados vieną langą.

Ukrainiečių demonstracijos metu dalino skrajutes ir 
buvo atsigabenę plakatus.

Apžvalga
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Pieno Gamyba Mažėja
Okup. Lietuvos spaudoje džiaugiamasi kai kuriais pa

siekimais žemės ūkyje, bet drauge reiškiamas ir rūpestis. 
Vyt. Vazalinskas, “min. pirmininko pavaduotojas spalio 
10 d. “Tiesoje” (tą dieną sovietai minėjo “visasąjunginę že
mės darbuotojų dieną“) nurodė, kad grūdų bendroji garny 
bą Lietuvoje šiais metais pirmą kartą pasiekė 2,5 mik tonų. 
Tai įvyko dėl grūdinių kultūrų ploto padidinimo ūkiuose ir 
derlingumo pakilimo iki 26 cnt. iŠ hektaro. Šis derlingumas, 
pagal Vazalinsko, esąs vienas aukščiausių, su broliškomis 
respublikomis” palyginus. >

Bulvių derlius šiemet būsiąs mažesnis kaip pernai. So
jų derlius, negalūtiniais duomenimis, galįs viršyti 150,000 
tonų ir būsiąs aukščiausias per 10 metų (tačiau, kaip jau 
nekartą skelbta, prekybos įstaigos vis dar nesugeba reikia
mai Lietuvos gyventojus aprūpinti ne tik vaisiais, bet ir dar-

S. L. A. ATSTOVAS
PAS UKRAINIEČIUS

■■ ■ »

Kadangi Pittsburghe yra ne
mažas skaičius fraternalių or
ganizacijų, gana tankiai SLA 
prezidentui Povilui Dargini pri 
seina atstovautiį Susivienijimą 
Jų seimuose, banketuose bei mi 
nėjimuose.

Pereitą mėnesį P. Dargis bu
vo pakviestas atsilankyti į Len- 
kų Tautinio susivienijiimo Sei
mą, kuris įvyko Pittsburgh-Hil 
ton Hotel. Ten jis buvo šiltai 
priimtas preziden Nazewskio ir 
ten susirinkusių delegatų.

Sekmadienį, spalio 17 d., P. 
Dargis atstovavo mūsų Susivie
nijimą, kaipo svečias, didžiulia
me bankete, kurį surengė "Uk
rainian Workingmen’s Associa
tion" (Ukrainiečių Susivieniji
mas) atžymėjimui 60 metų, su
kaktuvių nuo įsikūrimo virš mi
nėtos organizacijos. Minėjimas, 
banketo formoje įvyko 'Ukrai
niečių salėje, McKees Rocks, 
Pa. Pittsburgh priemiesty). Sve 
čių buvo pilna salė. Kalbėtojų 
tarpe buvo Ukrainiečių Susivie 
nijimo prezidentas įš Scranton,

ir apsigyveno Linden, N. J., 
kur iš pradžių dirbo sunkų dar 
bą fabrike, o vėliau, ligi 1963 
m.braižy kloję.

Vos tik atvykęs į šį kraštą, M. 
Klimas įsijungė į lietuvišką vei
klą Alte, Balfe, SLA 285 kuo
poje, LB Lindeno apylinkėje ir 
New Jersey LB apygardoje bei 
Amer. Liet. Tautinėje Sąjungo
je, priimdamas įvairias parei
gas valdybose ar jom net ir pir
mininkaudamas.

Būdamas kantrus, ištvermin
gas ir pareigingas, jis visas pa
vestas pareigas mielai atlieka. 
Užtat netrukus jis labai daug 
nusipelnė New Jersey lietuvių 
veikloje.

Sandaros skaitytojai gerai pa
žįsta Miką Klimą iš SLA seimų 

Į ir darbuotės. Jis yra ėjęs SLA 
seimuose kontrolės komisijų ir 
apšvietimo komisijos nario pa
reigose.

I 1959 m. Mikas Klimas atgai- 
jvino SLA 3 kuopą, kurioj buvo 
likę 7-ni nariai. Septynių metų 
laikotarpy ši kuopa išaugo iki 
220 narių. Tai vis Miko Klimo 
nuopelnas.

Susi vieni j iimas pilnai įverti
no jo pastangas, kviesdamas jį 
į centro organizatorius ir dabar

ATSISVEIKINIMAS SU

SPALIU

Spalio mėnuo greit prabėgo, 
Gražus jįs buvo, vįsi ji mėgo. 
Šiltokas ir saulėtas, kaip vasa

riškas,
Bet ne šaltas, nors ir lietingas, 

kaip rudenį.
Jis skubotai išlėkė į Floridą, kur 

nėra žiemos.
Kitaįs metais jis vėl atsikrau- 

stys pas mus,
Bet, kad jis būtų toks pat malo

nus, šiltas ir ramus.

Patyrimas

Senyva poniutė bando perei
ti skersai gatvę ( kur yra gyvas 
trafikas.

Policininkas, norėdamas jQ su 
stabdyti, pakėlė ranką. Ji gi, 
nekreipdama dėmesio, žingsniu© 
ja toliau. Policininkas priėjęs 
prie jos klausia:

— Ar tamsta iš tikro nežinai, 
ką tai reiškia, kuomet aš pake
liu ranką?

—Kaip aš nežinosiu? Juk per 
25 metus esu mokytoja.

Tik 20 nuošįmčųi pasaulyje įš 
augintų ir a*pdirbtų linų sunau
dojami audiniams.

Įvairios žinios

1971 m. rugsėjo 21 d. Lietu
vos pasiuntinybę lankė apie 40 
YWCA organizacijos narių.

Rugs. 23 d. Wa8hingtone įvy
ko Baltijos valstybių diploma
tinių atstovų JAV-se pasitari
mas. Buvo pasiformuota įr tar
tasi einamaisiais reikalais, lie
čiančiais Baltijos valstybių klau 
simus.

Lietuvos atstovas ir p. O. Ka- 
jeckienė rugs. 24 d. dalyvavo 
priėmime, kurį rengė Federali
nės Advokatų s-gos pirm, ir po
nia Harzenstein pagerbti diplo
matinių misijų šefus ir jų žmo
nas. Priėmimas įvyko Naciona
liniame Adokatų klube, Washin 
gtone.

*

Ponai O ir J. Kajeckai X. 7 d. 
I dalyvavo Amerikos Lietuvių 
' Tarybos rengtame priėmime, 
Mayflower viešbuty, tikslu pa
minėti 20 metų sukaktį translia 

'cįjų lietuvių kalba per Ameri
kos Balsą.

Lietuvos atstovas ir p. O. Ka- 
jeckienė spalio 8, 9 jr 11 d. da
lyvavo priėmimuose, kuriuos 
rengė Kinijos ambasadorius ir 
ponia James C. H. Shen, Ugun- 
dos ambasadorius ir ponia Ra- 
mathan bei Panamos ambasa
dorius ir ponia de la Ossa ati
tinkamai jų kraštų tautinių šven 
čių proga.

buvo 85,500.
b) 1941-44 m. vokiečių okupa

cijos metu (karo aukos, išveži
mai, masiniai sunaikinimai) au
kų buvo 300,000.

c) Nuo 1944 m., antrosios so
vietų okupacijos metu (nužudy
mai, išvežimai, prievartos dar
bai Sovietijos gilumoje) nuosto
lių žmonėmis buvo 530,000 (ta
me skaičiuje 30,000 žuvusių par 
tizanų).
. Emigracija į Vakarus ir repa
triacija į Lenkiją — 230,000.

Bendri nuostoliai žmonėmis 
nuo 1939 m., pagal minėtus ap
skaičiavimus siekia 1,450,000. 
(Bendras nuostolių skaičius yra 
tiriamas jr galutinai dar nėra 
nustatytas. Pagal kitus lietu
vių šaltinius jis yra kiek ma
žesnis). -

Baltų Draugija yra paskelbu
si ir Estijos bei Latvijos gyven
tojų nuostolius.

Estija 1939—1949 m. laikotar
pyje yra turėjusi gyventojų nuo 
stoliu apytikriai apie 250(000.

Latvija tame laikotarpy nuo
stoliu turėjusi apie 440,550.

ATSILIEPIMAI APIE

MYKOLĄ KRUPAVIČIŲ

Veiklus, energingas žemės 
ūkio ministeris Krupavičius 
skubino vykdyti žemės refor
mą. Kasmet buvo išparceliuo
jama daugybė dvarų.

Bet žemės reforma turėjo tą 
neigiamą pusę, kad vyriausybė, 
duodama naujakuriui žemės, ne 
galėjo jam duoti pašalpos pas-i 
statytį troboms, įsitaisyti gy- 

ivam ir negyvam inventoriui.
žovėmis.)

Kiek padidėjo mėsos ir kiaušinių gamyba. Bet dėl va
saros metu buvusios sausros blogiau žėlė pievos ir ganyk
los, dar vasaros vidury ėmė trūkti žaliojo pašaro. Pats di
džiausias režimo rūpestis, tai pieno gamybos sumažėjimas. 
Sąlygos pieno gamybai šiais metais buvusios sunkios, bet
drauge teigiama, kad ir lietuvių kolchozininkų dėmesys tai buvusius^ Lietuvą valdant pareigas, 
ūkio šakai — žymiai sumažėjęs.

Pa., Apskrities Commissioner į generalinius organizatorius.
Leonard Staisey, SLA preziden- M. Klimas pats vienas yra pri- ‘ minimui sėmenų aliejaus, 
tas Povilas Dargis ir keli kiti rašęs per 300 narių. Jo prirašy-! ---------- -
miesto ir teismo atstovai. «tų narių yra Chicagoje, Kana-/Gera Meilė

Povilas P. Dargis kalbėjo uk-jdoje, New Yorke iįr kitur.
rainiečių kalboje. Jis prisiminė | Jis ir dabar tebeina SLA 5-to 
lietuvių ----- ukrainiečių santy- apskričio valdybos iždininko

Dauguma gi sunaudojami ga-

valdybos iždininko

STUDENTAI APKRAUT I DARBAIS

Jis pažymi, kad studentai nepaprastai apkrauti paskaitomis, 
kitais užsiėmimais ir jiems belieka mažai laiko domėtis kul
tūros dalykais. Studentas per metus, pagal Bulotą, turi tik

Gamybinė praktika, vasaros darbo ir poilsio stovyklos 
ir kitos priemones studento vasaros atostogas paverčia abe-

Didiesiems Kunigaikščiams ir
dabartinius lietuvių šiltus ir žmona Sofija

< čių tauta. P. Dargis ukrainie- Brocktone, Mas..
čiam yra labai gerai žinomas,nes 1 n0 SLA apskrity ėmė reikštis 
draugiškus ryšius su ukrainie- ’įr šalia kitų pareigų dar eina ir 

— jis buvo bene pirmasis Pittsbur-! SLA 17-tos kuopos Brocktone 
Jghe įkūręs (sykiu su kun. Den-' finansų raštininko pareigas.

nis Kulmatjckiu) ir vedęs Lie
tuvių — Ukrainiečių kalbomis
radijo programas.

Atsilankę į banketą visi buvo
patenkinti gardžiais valgiaįs,
dainomis ir gražiomis kalbo
mis —Pittsburghietis

Maža to, sukaktuvininkas su 
dabar gyvena 

Jis įr Bosto-

— Kįti vyrai savo žmonas į 
dangų kelia, o tu...

— Tikėk, ir aš taip padary
čiau, jei žinočiau, kad iš dan
gaus negrįši.

Gražį moteris, tai žemčiūgas, 
gera žmona, tai turtas.

Mirus buvusiam JAV Valsty
bės sekretoriui Dean Acheson, 
Lietuvos atstovas, J. Kajeckas, pasistatyti, 

gyti-
Lėšomis (valstybė) padėti ne 

galėjo, nes jų neturėjo.
J. Purickis,

(Is Dešimtmečio 1918-1928)

pasirašė užuojautų knygoje X. 
13 d. Valstybės Departamente. 
X. 15 d. Lietuvos atstovas įr p. 
O Kajeckienė dalyvavo pamal
dose už velįonį Dean Acheson, 
kurios buvo atilaikytos Washin
gton© katedroje

Labai dažnai bežemis gauda
vo pliką žemės gabalą, neturė
damas vjsai lėšų: nei troboms 

nei inventoriui įsi-

Vienas darbščiausių ir nenuil 
štamų lietuvių veikėjų tebėra 
Mikas Klimas, kuriam š. m. rug 

1 sėjo 28 d. suėjo deimantinė su
kaktis.

Zarasų ežeryno sūnus, sukak

—Kam nors reikia dirbti, tad 
ir užsiimu pareigomis, — atsa
ko kukliai M. Klimas, kai jį už
klausia, ar ne daug darbo sau 
užsikrovęs.

Pavyzdžiui, šio narių vajaus 
metu tūlas yra prirašęs 58 nau- 
pus narius. Tai jis padarė ne
turėdamas nei automobilių, nei 
pakankamų sąlygų.

Šiais laikais 
sti aktyvesnio 
tuvių veikėjo, 
mas.

Gražaus 75 
proga linkime 
Klimui geros sveikatos tęsti to
liau savo prasmingą lietuvišką 
darbą.

Algirdas Budreckia

JAV-bės nupirko Louisįanos 
teritoriją 1803 m.

Moterų Tarpe

— Ak tu begėde, meldiesi 
kasdieną, o nepildai devintojo I 
Dievo įsakymo — vilioji mano 
vyrą!

— Klysti, dūšele. Devintasai
i įsakymas sako: ’’Negeįsk mote
ries artimo savo”, o apie vyrus 

būtų sunku sura žodžio nemini.
ar judresnio lie- j — Bet už tai dešimtas aiškiai 
kaip Mikas Kli- sako: negeisk nei jaučio, nei

; asilo, nei jokio kito, taigi ir ma
no vyro.

X. 23 d. Lietuvos atstovas ir 
□.O.Kajeckienė, kviečiami Val
stybės sekretoriaus ir ponios Ro 
gers, dalyvavo metiniame Jung, 
Tautų koncerte ir pietuose, ku
rie buvo rengiami diplomati
nių misijų šefų įr žmonų gar
bei. Tas iškilmes globojo JAV 

i prezidentas ir ponja Nįxon. Iš- 
i kilmės įvyko Washington Hil- 

• ton viešbutyje. Tuo buvo pami
nėta Jungt. Tautų organizacijos 
26 metų sukaktis.

^iiiniiiniiiiiiiiiiiniiiinwiiniiiiiiiiiniiro
| Jau išėjo iš spaudos įdomi, 

iliustruota, istorinio
| turinio knyga:

I JONAS HUSAS

metų sukakties
mielam Mikui

Keistas šeimos paprotys

yra

Jau žinoma, kad Lietuvos studentai vasaromis “kvie- Mikas Klimas Paminėjo 
črami vykti į vadinamas darbo ir poilsio stovyklas. Jie dirba
ne tik pačioje Lietuvoje, vad. socialistinėse šalyse (Lenki- 7 5 M. Gyvenimo Sukakti 
joje, Bulgarijoje ir pan.), bet ir tolimame Altajuje, Turk- --------
menijoje ar Kamske, kur tikimasi pastatyti didelę automobi 
tių įmonę.

Ar studentai ten pailsi? Anot Bulotos tos stovyklos, tai 
geras dalykas, bet su tam tikromis jšlygomis. Pasirodo, re
zultatai nevisuomet toki, kokių laukiama. Taigi, teigiama:
“Studentas iš tokių stovyklų neretai grįžta išsiblaškęs, bet tuvininkas buvo to krašto žavin 

gos gamtos paveiktas ir pajuto 
pašaukimą į žemės ūkio moks
lus.

1921 m. jis baigė Matininkų 
mokyklą Dotnuvoje ir dešimt 
metų dirbo Kauno apskrities 
žemės tvarkytojo pareigose.

Vėliau, ligi bolševikų okupa
cijos, ji8ai dirbo Kauno apygar
dos žemės tvarkytojo padėjėju 
ir žemėtvarkos revizoriumi.

Už nuopelnus Lietuvos žemės 
reformos ir tvarkymo darbe jis 
buvo apdovanotas DLK Gedi
mino 4-to laipsnio ordinu ir Lie
tuvos Valstybės Atstatymo me
daliu.

1939 m. tūlas Klimas baigė 
Vytaut Didžioio universiteto

Karo audra jį atbloškė į už- 
fakulteto ekonomiijos skyrių, 
sierą, į tremtį.

1949 m. gegužės 30 d. M. Kli
mas su šeima atvyko į Ameriką

ne pailsėjęs. Rudenį jis ateina į auditoriją, kur jo laukia pa
skaitos, įtemptos studijos, visuomeninis darbas (pridurki
me, partijos vairuojamas agitacinis ir kitoks darbas), bei 
kiti malonūs ir nemalonūs, privalomi ir neprivalomi daly-

biro srityse) ir pan.
J. Bulota, pagaliau, pripažįsta, kad nors ir labai nema

lonu, bet daug problemų, susijusių su kultūrininko paruo
simu, — užmirštos ar sprendžiamos formaliai.

diena būsianti dar labiau apkrauta.
jų darbo

UKRAINAI PROTESTUOJA AUSTRALIJOJE
Mus pasiekusios Australijos spaudos iškarpos 

ukrainiečių protesto, įvykusio ties sovietų ambasada
teikia

Ukrai-Demonstracija prieš sovietus įvyko šią vasarą.
pipčiai atvyko ne tik pačioje Canberroje gyveną, bet ir įsi
kūrę kituose Australijos miestuose: Melbourne, Sydney ir 
Newcastle.

Apie 1,100 demonstrantų protestavo prieš Sovietų Są
jungos istoriko, ukrainiečių kilmės, Valentino Moroz nu
baudimą metų priverčiamo darbo stovyklos

Slidininko ir Briedžio

LenktYnės

Len

Bulgarijoje iš senų laikų 
užsilikęs keistas paprotys. Kiek 
viena nuotaka mėnesį po 
vių neprivalo kalbėtis su 
kaip tik su savo vyru.

Praslinkus 30 dienų,
įteikia kokią nors dovaną ir tuo 
formaliai atleidžia savo jauną 
žmoną nuo šios sunkenybės.

vestu- 
kįtais,

vyras

Per slidinįnkų varžybas 
kijoje vienas lenktynių dalyvis, 
ątsilikęs nuo kitų, išgirdo traš 
kant šakas. Atsisukęs jis apmi 
rė: jį vijosi didžiulis briedis.

Slidininkuii tartum išaugo 
sparnai. Kuo toliau, tuo greičiau 
jis dūmė.

Kai reikėjo kijrsti kelią, ku 
riuo važiavo mašinos, briedis I 
stabtelėjo ir apsisukęs nušuolia kurje nieko nelaimi, 
vo atgal, o slidininkas finišavo 
pirmas.

j

— Gal nupirktumėt bilietą 
loterijai?

— Nereikia!
laimėti.

— Aš turiu

Užšalusio kūno sąnario ne- \ 
reikia nei trinti, nei prie ugnies į 
šildyti.

Sužalusiam žmoguj patartina 
būti šiltoje, ne karštoje pa

talpoje.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis

“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame- 
, * J • • » & p ■> w » »<• .y » M ■*Z'» JI’ *

Nenoriu nieko i
ir tokių bilietų,

PRASŠIOKĖLIS

Gimiau paprastas 
ir paprastas prasčiokėlis nu- 

| mirsiu.
Ir padėk man, Dieve, būt pa

prastam.
Duok mano širdžiai laukinės 

žolės paprastumą
ir dangaus vyturėlio traleni- 

mą.
—V. šlaitas

t vermin guma s nusistatyme.

Pagal Baltų Draugijos Vak 
Vokeitijoje paskelbtus duome
nis-, Lietuvos nuostoliai 
1940 m. buvo tokie: :

a) Pirmosios sovietų okupaci-! 
jos metu, 1940-41 m. (nužudy-; 
mai, deportacijos, repatriacija į 
Vokietiją) nuostolių žmonėmis ,

nuo

Toje knygoje vaizduojama 
to čeku didvyrio kovos už 
tikybinę ir politinę laisvę. 
Taipgi tilpstn Jono Huso 
laiškas Didžiajam Lietuvos 

Kunigaikščiui Vilniuje.
Knygos kaina $3.00.

Jei esate susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
užsisakykite knygą apie 

JONĄ HUSĄ dabar.
Knygą JONAS HUSAS 

galima gauti 
Sandaroje - 

840 West 33rd Street, 
Chicago, Ill. 60608
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2555 West 47th Street Tel. UUayette 3-1033 
PLENTY OF FREE PARKING SPACE
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tu Certificate HQgkadta*
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SENIEJI

V

Kuomet 
nigaikštis 
Vilniuje pilį 
kėlė į jį savo sostinę,

Didysis Lietuvos Ku-, 
Gediminas pastatė 

1323 metais per-
Vjlnius

tuomet palyginamai buvo ma
žas miestukas.

Tačiau laikui bėgant Vilnius 
pradėk) plėstis ir sCgyti mū
rinių rūmu, prekybos sandėlių 
ir gamybos .monių.

1387 metais Vilnius gavo laį- i 
svojo miesto teises. |

Bet kadangi tais laikais vyko 
nuolatiniai karai, nuo kuriu Vi! 
nius nemažai nukentėdavo, tai 
1503 metais buvo sumanyta ap
vesti aplink visą miestą aukštą 
mūro siena, per kurią priešai . 
negalėtu prasiveržti.

Siena buvo baigta 1522 me
tais ir ji turėjo penkis vartus, 
per kuriuos žmonės įvažiuoda-1 
vę ir išvažiuodavę iš miesto.

Tie mūrai buvo išgriauti pra-'' Sv(>ntųjų 
džioje 19-to šimtmečio, ] 
Įsakymą maskolių gubernato 
riaus Fryzelio.

Iš tų vartų pasiliko tik vieni Būdavo sukuriami laužai išbai- 
— dabrnita oį-pjgj aiiwpmUww dvti piktosiom dvasiom ir ap- 
_  dabartiniai Aušros Vartai, o šviesti kelią sieloms pasmerk- 
mūrų likučiai dar matytį ir kai toms i tamsybes, 
kuriuose kitose vietose.

Maskoliai taip pat barbariškai 
sunaikino 1805 metais ir puikius 
rūmus, vadinamus ’’Žemutine 
Pilim”. '

nepažinęNumirsim’ savęs 
To Džiaugsmo Šviesos viduje, 
Privargę ir prisikankinę, 
Užgęsim liūdnai tamsoje.

—Bizūnas

Halloween arba mūsų kalbo
je galėtumėm pavadinti švent
vakariu, visuomet išpuola spa
lio mėnesio 31 d. Halloween ar- 

, ba šventvakaris pavadintas dėl 
j to, kad yra diena prįeš Visų 

kuri 
pagal | lapkričio men. 1 d.

'■; Halloweenu diena c
! švęsti senovėje Britų

išpuola

pradėta 
salose.

Trick or traat pasidarė Hallo
ween obalsiu, kurį vaikai nau
doja vaikščiodami po namus, 
norėdami ką nors gauti.

Vaikai mėgsta įvairiai pasi
puošti, imituoti įvairius gyvu
lius, raganas, angelus, uklau- 
nūs ir t.t.

Išleidžįant vaikus reikia turė
ti galvoje saugumo priemones, 
todėl patariama:

Nevartoti popierinių kostiu-

Sudanas yra didžiausia Afri
kos valstybė. Jos paviršius su
daro 2,505,813 kvadratinių kilo
metrų. 1966 m. gyventojų buvo 
13,940.000. Tame skaičiuje 40 
proc. arabų ir apie 36 proc. Ni
lo juodųjų. O likę sudaro įvai- bei papuošalų, naudoti ug- 
rių tautelių negrai.
—Islamo tikybos.

65 proc. niai atsparias medžiagas.
Veido maskės neturi trukdyti 

matomumo, kad išvengtų auto- 
pinigų iŠ- mobilių nelaimių arba krisda- 

parodyti mi nesusižeistų.
Nakties metu laikyti apšvies

tus įėjimus, o vaikai turėtų tu- 
Laiminga pirkutė, kur lizdelį rėti šviesius drabužius.

tur kregždutė. Vaikai neturėtų priimti sal-

Žmcnės pusę savo 
leidžia tik tam, kad 
kitiems savąjį pranašumą.

I

ir malonės, 
vakare.

Beveik visiems amžiaus senes
nio

Užręso džiaugsmas veiduose, 
Viduj’ nėra nieko švelnesnio, 
Tik kančia dvasios varguose.

Kodėl, kodėl, o brangūs žmo
nės,

Mes kenčiam’ savo pragare, 
Nėr’ nuoširdumo 
Gęstam’ senatvės

Jau gęsta vidujinis džiaugsmas, 
Ir vėsta meilė širdyje, 

; Artėja liūdesys ir skausmas, 
Ir užbaigimas mirtyje.

Persijos valstybė šiais metais švenčia 2500 metų savo gyvenimo jubi
liejų. Dabartinis monarchas šachas R. Palehvi pravedė žemės reformą, 
išdalindamas neturtėliams savo nuosavas ir daugelį kitų žemių, čia 
matome vieną naujakurį, bučiuojantį šacho kojas

durnynų bei kįtų daiktų atski-1 ^entojams. žiūrint iš viršaus į 
rai neįvyniotų.

Patarti vaikams nesikalbėti 
pakeliui su nežinomais, nepri
imti siūlomo pavežiojimo, o vi
sai sutemus turėtų grįžti į na
mus. —ap.

apačią.
Brangiai mokėdamas už dan
goraižio patalpas, matai lau

žynus ir didįjį skurdą. —Ap.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Šiurpūs Skaičiai
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Kasdieniniai Mūsų

Gyvenimo Reikalas

Kokįos Ypatybės Daugiausia 
Rjekialingos Moteriškei?

j--------------------------------------—--------------------------------

j Prisiminkite Amžinybėn Iškeliavus

• v is-

mej- 
lę visiems mūsų tautos gyvie
siems ir įnirusiems, išblašky
tiems po viso pasaulio kontinen
tus.

Iškilmėse giedos Šv. Merge
lės Gimimo parapijos choristai.

Tad ši diena tebūnie mūsų 
susikaupimo jr artimųjų, amži
nybėn išėjusių, 
diena.

Didžiausi ir turįstų mėgia
miausi miestai Meksikoje yra 
Acapulko ir Meksiko City.

Miestuose yra pastatyta pra
bangių rūmų, viešbučių, bet pa 
čiuose miestuose klesti didžiau
sias skurdas.

Meksikos City ant daugelio 
namų žemų ir aukštų plokščių 
stogų yra įrengti nameliai, ku
riuose apgyvendina tarnaites ir 
kitus namų priežiūros darbinin
kus.

Be to, taipgi daug apsigyve
na neturtingųjų, kurie už mažą 
atlyginįmą naudojasi stogo pa
talpomis — pašiūrėmis.

Daugiau rūpesčio sukelia sto
gu gyventojams turintiems 
mažus vaikus, saugant, kad ne
nusiristų nuo stogo.

Gyventojai moka iki 12 dole
rių per mėnesį už naudojimąsi 
stogo pašiūrėmis, už tai gauda
mi vandenį, elektrą ir vietos 
katei arba keletai vištų.
Jei tos pašiūrės ant stogų nuo 

žemės nesimato, tai nejaukų 
vaizdą sudaro dangoraižių gy-

Chicago Savings
and Loan Association

. -m* d

PER ANNUMPER ANNUM PER ANNUM

UP to
$20,000.

YOUR SAVINGS

Spauda rašo, kad Pietų Viet
name esama apie 300,000 pro
stitučių. Jeigu tame krašte su 
kariais yra 15 milijonų žmonių, 
tai, atmetus senus, vaikus ir mo 
teris, tuo verslu neužsiiman- 
čįas, liktų apie keturi miljionai 
vyrų, vadinas viena vargo ir 
karo palaužta moteris trylikai 
vyrų.

To amato natūralūs vaisiai 
yra ligos ir su jomis susijusios 
įvairios nelaimės.

Prie to pridėjus gausias ka
ro aukas, suirusį socialinį gy
venimą, padarytus materiali
nius nuostolius, sunaikintas na
tūralines gamtos vertybes ir pa 
šlijusią moralę, gaunasi šiur
pus vaizdas.

Tai vienas iš paskutiniųjų is
torijos pavyzdžių, darančių žmo 
nijai gėdą. ’ <•

Pavyzdys rodo, kaip baisiai 
gali kentėti maža tauta, kurios 
žemėje vyksta didžiųjų galybių 
interesų grumtynės.

Negalima būtų tikėti, kad jos 
būtų vykusios jos žemėje, jei 
politikuojantieji veiksniai būtų 
radę priemonių suderinti 
šingų pasaulėžiūrų 
tautos interesais.
Visur ir visuomet 
čia, apsvaigę nuo 
koholįo, pagaminto karštagal- 

' vių politikų. —K. B.

ir ten prie

šiame amži- 
besiilsinčius

prisiminime
-j.Vargūna*

PAIEŠKOJIMAI

Sekantieji Asmenys yra Ieško

mi Giminių, Esančių Europoj:

pa- 
pa- 
at-

Yra sakoma, jog mūsų veide, 
kaip kokiam veidrodyje, atspin
di mūsų siela. _

Moderniška psichologija kaip 
tik įr bando nustatyti tąjį ryšį, 
kuris pasireiškia tarp mūsų vi
dujinių nuotaikų ir išorinių rei 
škinių judėjimuose, veido 
raiškoje ir jausmuose. . . .

Psichologai tvirtina, jog žmo 
gus būtų kur kas gražesnis, jei 
jis atsikratytų kai kurių savo 
būdo netobulumų. ____ ______
. .Pasak jų, veido grožis pri
klauso ne vien nuo kosmetikų, 
bet ir žymioje dalyje nuo to, ką 
mes jaučiam ar galvojam.

Supykusių, nervingų moteri
škių veidas susiriaukšlėja, o 
akys įsitempia ir paraudonuo
ja.

Pasididžiavimas sukelia vei
do paviršiuje keistą tuštumo iš
raišką, ypatingai šypsenoje; 
vydas atmuša kartumą ir 
nieką, kuriuos nesunku 
spėti-

Žinoma, yra gerų diplomačių, 
kurios gudriai mok® paslėpti 
savo vidujinius jausmus- Bet 
ar ilgam?

Vienas kitas žodis, žvilgsnis, 
mestas bet kurį asmenį greitai 
išduoda visą paslaptį apie tai, 
ką jučiame ar galvojame.

Žinomas prancūzų psicholo- 
, gas dr. Pierre Roveste pareiškė 
štaį ką:

’’Jeigu norime atrodyti gra
žiai ir harmoningai, reikalinga 
išvystyti grožį ir harmoniją vi
duje.

Nežiūrint kokio amžiaus be
būtų moteriškė, mandagumas 
ir nuoširdumas jai visad yra 
reikalingas. " —Alfa

Balchunas, Valerija, ieško 
Vaineishkjs, Jurgis.

Bartkus, Bronius, Jono, ieško 
Bartkus, Stanislovas, Jono.

Garpszts (ar Garmshtase) Er
nestas, Antano, ieško Garbsh- 
tas, Antanas, Juozas.
Gelazhnikas, Jonas, ieško Striu- 

žajtė, Vanda, Povilo.
Liugauskas. Ignas, ieško Mi

liauskas, Albinas, Jurgio.
Hotuzack, Juozas Jackus, ieš

ko Šmitas, Zuzana, Jatskaitė.
Pletskaitienė (ar Pleskait:s. 

Marija, Antano, ieško Butkaus- 
kas Vincas, Antano.

Ruželė, Juozas Stepono, ieško 
Kiselienė, Adelė, Stepono.

Šalkuskas, Jokumas Motie
jaus, ieško Smukaitienė, Petro
nėlė, Motiejaus.
Šimkevičius, Juozas, ieško šim 

kevičius, Stasys, Juozo.
Šniuka, Juozas, ieško Šniukai 

tė, Domicėlė, Tado.
Švirmitskas, Edvardas leškc

interesus su

žmonės ken-
idėjinio al-

Saldų pieną galima išlaikyti 
šaldytuve 6 savaites, nesuga- 
dint jo skonio ir kvapo.

Nebuvo Ko Džiaugtis

bū-Napoleonas Bonapartas, 
damos pradinėje mokykloje, ne 
psižymėjo savo gabumais.

prie- i draugai nudžiugo, kuomet 
vieną dieną užsidegė mokyklos 
pastatas.

Napoleonas, tačiau, nerodė 
jokio pasitenkinimo ir susirau
kęs žiūrėjo į liepsnas.

Į draugų klausimą, kodėl jis 
nesidžiaugia šia netikėta 
trauka moksle, Napoleonas 
sakė:

— Ir ko čia džiaugtis, 
mokytojas išliko gyvas!

Akli namai be šunies, kurti 
be gaidžio.

per-
at-

juk

Tas, kuris kuo nors domisi, 
niekad nepasensta.

PETKUS

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I:

★ ar JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

i

%
,4

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas,privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.
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CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » 'Philomena D. Pakel, President TRYS MODERNIŠKOS

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublie 7-8600 REpubUc 7-8601

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF $1000.00

One Year Maturity

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

1410 South 50th Avenue, Qcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

Visa8 krikščioniškas pasaulis bolizuojanti krikščionišką 
tam tikromis progomis, ar spe
cialiai skirtomis dienomis pri
simena savo tautos mirusiuo
sius šeimos artimuosius — tė
velius, brolius, seseris jr kitus 
artimuosius. Tai ypatingai gra
žus tikinčiųjų paprotys.

Lietuviai puoselėja labai gra
žią Vėlįnių tradiciją, kada vi
same pasaulyje gyvieji lietu
vių tautos vaikai skuba Vėliniu 
dineą į amžinojo pasaulio vie
tas ir giliu maldos žodžiu, de
gančią žvakutė susimąstę prie 
savo artimųjų kapų, jungiasi 
bendravimui su mirusiais.

Gražu, kad šią tradiciją puo-’ 
selėjame ir mes, lietuviai, čia 
Chicagoje.

Jau kelinti metai, kai Vėlinių 
dieną vykstame į Šv. Kazimie
ro lietuvių kapines 
paminklo maldoje 
me ir prisimename 
nojo poilsio mieste
savo artimuosius ir visus čia pa 
laidotus lietuvius.

Vėliau aplankome savo arti
mųjų kapus, padedame gėlę, už
degame žvakutes ir dar kartą 
amžinybėn išėjusiems reiškia
me dėkingumą ir meilę už jų 
padarytą gerą, jiems gyviems 
beesant.

Šiais metais savo artimuosiu8 
ir visus mirusius lietuvius pri- 

' siminsime ir pagerbsime Vėly-
nių proga, spalio mėn. 31 d., 
sekmadienį, Šv. Kazimiero lie
tuvių kapinėse.

Pirmiausia renkamės prie 
naujai pastatyto Kapinių Kūrė
jams paminklo, senoje kapinių ■ Radauskienė, Vera.
dalyje lygiai 12 valndą. | Vaisys, Petras, ieško Kazi- 

Chicagos lietuvių visuomenė ' mira, Valaitė, Aleknienė.
tuojau po 

, kviečiama
Kazimiero

Vėlinių 
dviejų dalių ir bus labai trum
pos.

Būtent: 1) Trumpos iškilmės 
prie Kapinių Kūrėjams pamin-. 
klo ir

2) Individualus savo artimų
jų mirusiųjų kapų aplanky
mas.

Prie paminklo L. Bendruome
nės Pasauliečių komiteto ir Šv. 
Kazimiero lietuvių kapinių skly 
pų savinjnkų draugijos pastan
gomis pravedamos iškilmės pra 
sides Chicagos LB apygardos 
apylinkių atstovui atidarant iš
kilmes ir dvasiškiui atliekant 
religines apeigas.

Po pasauliečių vardu 
jusįo, sklypų savininkų 
druomenės vardu bus

• vainikas mirusių pagerbimui, 
besiilsinčių šiose mums bran 
giose lietuvių kapinėse.

Viso pasaulio lietuvių vienin 
gurno jr tautinės ištikimybės 
vardan bus įžiebta žvakė, sim-

pamaldų bažnyčiose, 
tiesiog ir vykti į Šv. 
lietuvių kapines.
apeigos susidės jš

kalbė- 
ir ben- 
padėtas

Žilius, Jurgis, ieško Bertašie- 
nė, Silva, Stepo.

Jie yra prašomi kreiptis į Ą- 
merikos Raudonąjį Kryžių:

Foreign Inquiry Service Dept.
American Red Cross, 43 East 

. .Ohio St., Chicago, Illinois.
Tel. 467-5800, Ex. 307.

Praktiški Patarimai

-Naujosios Zelandijos moksli
ninkai tvirtina, kad vilna ateity 
daugiausia bus naudojama mai
stui.

Jie surado būdą, kaip iš vil
nos gauti proteiną.

Jejgu Būtų

— Kaip patiko mūsų pietūs?
— klausia valgytoją pareigū
nas.

— Jeigu buljonas būtų buvęs 
toks šiltas kaip alus, o alus toks 
šaltas kaip buljonas, tai neturė
čiau ko skustis.

Indijoje kas savaitę gimsta 
100,000 kūdikių.

GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas Ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
TeL: PR 8-1223

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS
Airių. Ausų. Nosies ir

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS
TeleL. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vaje 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas. 

Rex. 3241 West 66ih Place 
Phone: REpublie 7-7868

TeL of.: 847-5800; res. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 gfreiįt 

(Kampas Halsted ir 35-os gaL)i 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p- 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečia.d. ir uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st Si.

TeL 825-8298
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 

110—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-
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SVEIKATA
RR Akiai K TURTAI

MAISTASŠiandien žmogaus mitybos klausimas yra vienu iš svarbiau siu. Gerai žinoma, jog vien tik balansuota mityba atneša au- gantiem vaikam tvirtas fizines jėgs ir gerą sveikatą, o kartu už augusiems ir seniems žmonės. Be geros mitybos nei žmogus, nei žemesnės rūšies gyvūnas negali gyvybės palaikyti.Koks maistas yra būtinas, kiek ir kaip reikėtų mums valgyti. kad būtume geroj sveikatoj ir galėtume įvairius darbus našiai nudirbti.Yra žinoma, jog maistas teikia žaliosios medžiagos kūnui augti, naujiems audiniams susidaryti ir atstatyti bei atitaisyti tai, kada esti sugedę.Maistas taipgi suteikia kūnui kuro, šilumos ir energijai gaminti, o kartu padeda įvairioms gyvybės apraiškoms.Maisto svarbiosios r6šys yra: proteinai, angliavandeniai, riebalai, mineralinės druskos ir vi-taminai.Proteinai dalinami į dvirūšis: gyvuliniai ir augmeniniai. Gy- vulinėe kilmės proteinai—kiaušiniai, pienas, mėsa. Jie yra daug sunkiau vidaus aparato virškinami, asimiluojami ir žymiai daugiau kraują suteršia.Žmonės turėdami silpną bei suardytą dantų aparatą. Jie negali gerai tokio maisto sukramtyti, o nesukramtytas ar mažai apkramtytas greitai nudėvi vidaus virškinimo aparatą, atsiranda vidaus nemalimas, gazai formuojasi ir veiduose pasirodo žymes ankstyvos senatvės.Augmeniiaį proteinai daug lengvįau vidaus aparato sumalami ir kur kas mažiau įvairių žalingu rūgščių Kūne gamina, o kartu ir mažiau nuo jų būna bakterinių nuodų,Gyvuliniai proteinai greičiau būna, greičiau genda, tai juose ir bakterijoms veistis daug geresnės sąlygos.Augmeniniai proteinai gaunami iš šių daiktų: riešutų, žirnių, pupų, žirniariešučių, bulvių su lupynomis, rupios, juodos duonos.Jų yra po truputį visuose javiniuose grūduose, ypač jų žievėj, daugelyje šakniavaisių ir uoguose.Nėra sveikesnio valgio, kaip čielo grūdo duona, kurią valgėme augdami Lietuvoje.Grūdu paviršiuje ir palei dje gą yra proteinų, daug mineralų geležies, kalkių, fosforo ir vitaminu.Tarp gyvulinių proteinų pienas yra lengviausiai viduriuose suvirškinamas. Pieno penkta dalis yra proteinai, o ypač varškė ir sūris turi labai daug protei- 11 d • ,Suaugusiam žmogui, ypač antrąją gyvenimo pusę žengiant, i rejkia žymiai sumažinti gyvulinių proteinų naudojimą ir kitų visokių maistingų valgių kiekį Tuomet vidaus virškinimo organams sveikiau bus, nes mažiau kraujas užsįterš puvimo ir bakteriniais nuodais. O žmogus bus sveikesnįs ir linksmesnis, nes jo gyvenimas riedės sveikatingumo keliu.
—Dr. A. J. Gugsenae

valgo du sykius per dieną, cu- krauna savo organizme daugįau riebalų ir dažniau suserga skilvio ligomis, negu tie asmenys, kurie, valgydami keturis kartus per dieną.
SKILVIO UŽDEGIMĄ ARBA

GASTRITIS REIKIA

SKUBIAI GYDYTI |
★Kada po valgio mūsų skilvy atsiranda ’sunkumai’, kartais net skusmas arba vėmims, mes dažniausiai suverčiame visą kai t) už tokius reiškinius ant netinkamo maisto, kurį ką tik su- valgėm.Žinoma, kartais gali būti ir maisto kaltė, bet tokie simptomai dažniausiai įspėja, jog kas nors negero reiškiasi mūsų skil vyje.Skilvis, kaip ir kiekviena mūsų kūno dalis, gali būti pažeistas ir tada jame pasireiškia uždegimas, jei ne vienoje, tai kitoje vietoje.Kai skilviio sienos užsikrečia, tai jos paraudonuoja ir patinsta.Jeigu infekcija būn aštri, tai atsitinka ir kraujavimas.Valgant rupų maistą, vartojant alkoholinius gėrimus, pipirus, garstyčias, keptą mėsą ir pan, skilvis tampa daugiau su erzintas, ir įritacija skilvy padidėja.O jeigu maiste trūksta tam tikrų vitaminų, tai tas dar labiau gali pasunkinti ligonio padėtį.Vienas neseniai išrastas medicinoje instrumentas, vadina- , mas gastroskopas suteikia galimybės pamatyti su atmušama šviesa ir net nufotografuoti skilvio pamušalą.Nuo ot instrumento ir patį skilvio liga pavadinta ’’gastritis”.Infekcija ir uždegimas skilvy suteikia progų įsivyrauti ulce- riuį, kuris yra ne kas kitas, kapi atvira žaizda skilvyje.Gastritis būna laikinas arba chroniškas.Vienu ir kitu atveju jis reikalauja nuodugnaus ir greito ištyrimo, kurį gali atlikti tik gydytojas.Niekam nepatartina užtęsti tą ligą manant, jog ji pati savaime pranyks.

Jūs Klausiate,

Kai Pasireiškia Žemas 
Kraujo Spaudimas?

DAŽNIAU VALGYDAMI,

MES APSAUGOM SKILVĮ 
★Gydytojų grupė Philadelphį- joje ištyrė 450 sveikų vyrų.To tyrinėjimo rezultate paaiškėjo, kad tie asmenys, kurie

Heidelberge, Vak. Vokietijoje, policija surado vieną narkotikų gamybos laboratoriją, čia pagaminti nuodai pasiekdavo ir Ameriką.čiau nusidėvi.Jei širdis yYa priežastimi žemo kraujo spaudimo, tai reikia pasirūpinti apie jos sustiprinimą, ilgiau pasiliekant atviram ore, daugiau 'pailsint ir pamie- gant.’ Taipgi reikia valgyti daugiau daržovių, vaisių, košės, pieno ir apribotą kiekį mėsos bei kiaušinių.Be gydytojo nurodymų ne- vartotkjte vaistų.-Jeigu ne širdis yra priežastimi žemo kraujo spaudįmoi tai tuomet reikia stiprinti visą organizmą naudojant specialią dietą.Pusryčiams — vienas opelsi- nas arba obuolys, vienas kiaušinis, košės, duonos, sviesto ir silpna kava su grietine.Pietums — pieniška sriuba, kepta bulvė, pienas su grietinėle, morkų, duonos, sviesto, to- meičių, salotų šokoladinio pudingo su pienu truputis mėsos, žuvies.Vakarienė privalo susidaryti iš panašių maisto produktų kaip pusrčyiai arba pietūs.Bendrai imant, per dieną reikia suvalgyti svarą liesos mėsos arba žuvies, svarą ir pusę daržovių bei vaisių įr mažiausia pusę kvortos pieno.Be atatinkamos dietos, dar reikalinga pasivaikščioti gryname ore.
VITAMINAS B YRA

kimą, taigi yra rajoninės įstaigos, bet jų veikimas nėra sėkmingas, nes dauguma gydytojų nelinkę atraportuoti apie žalingą veikimą.Dr. Adriani asko, kad gydytojai perdaug užimti kitais reikalais ir jei neturi ką nors gero pasakyti, geriau nesako nieko. —AP.

nera girtina ypatybė.Daugeliu žmonių ir nujausdami, kad su jais ne viskas yra j tvarkoje, nesiskubina ištirti ti- i krąją priežastį, manydami, jog ' už dienos, kitos tas negalavimas ■ praejs.Tačiau tokios viltys ne visada išsipildo, o užtrukimas dar labiau sukomplikuoja padėtį.
SAULĖS AKINIAI

PADEDAPastaruoju laiku nustatyta, kad žmonių matymas yra ge
Apie iRiebalus MaisteP, P-tis iš Milwaukee, Wise., klausia:”Ar riebūs valgiai prisideda prie kraujagyslių sukalkėjimo

Matomai, oras tuose sezonuose yra prielankesnis susiformavimui tam tikrų rūgščių, kurios pagamina žaizdeles skilvyj e ar dvylikapirštėje žarnoje.Priežasčių, sukeliančių ulce- rį, gali būtį įvairių: dideli rūpesčiai, aštrus valgiai.Kai kurie gydytojai yra linkę manyti, jog tonsilų uždegimas Ir dantų puvimas taipgi turi s; tą bendro su uleeriu.Tiesioginis tos ligos kaltininkas yra taip vadinamas hydro*

Žemas kraujo spaudimas nėra taip pavojingas, kaip aukštas, tačiau jeigu matavimo įn- strumenats parodo 105 ar mažiau,tuomet jau reikia atkreipti į tai rimtesnį dėmesį.Tokio reiškinio priežasčių gali būti vairių.Yra žinoma, jog tam tikros ligos, kaip tai influenza, džiovi ir kitos chroniškos ligos suma- | žiną kraujo spaudimą.Dažnai vartojant nuo galvos skausmų slogos ir neuralgijos vaistai, kuriuose esama ’’coal- tar”, peraštri numetimui svorio dieta, širdies raumenų susilpnėjimas ir eilė kitų kaltininkų gali numušti kraujo spaudimą. *WITo viso simptomai nors nėra taip aiškūs', tačiau turintieji žemą kraujo spaudimą nėra tokie gyvus, judrūs kaip kitį. Jie panašūs į automobilį su mažesne arklių jėga, kuris negali taip greitai važiuoti, bet už tai lė-

genyse?” kKai pamažu smegenyse arte- jijų sienelės pradeda apsidengti riebalų sluoksniais ir pasėkoje to, kraujo tekėjimas per jas sulėtėja.Pagaliau susiformuoja ir kre- ■ šulys' (blood clot)., kuris užkem ' ša arteriją ir visai sustabdo kraujo tekėjimą į žmogaus smegenis.Pasėkoje to, priklauso kurioje smegenų dalyje tas atsitin ka, ligonis gali netekti galimybės kalbėti, pajudinti rankas ar kojas.Tokie krešuliai gali susiformuoti ir tolesnėse nuo smegenų arterijose.Atitrūkęs toks krešulys gali nukeliauti į smegenis ir juose užblokuoti arteriją.Atsitinka taip, jog ir pati arterija sprogsta ir išsiliejęs krau jas patenka į smegenų audinius, pradeda juos spausti ir pkrįkdo jų funkcijąs.Kartais spaudimas atsileidžia ir ligonis atsigriebia ir vėl pradeda naudoti paliestas kūno dalįs.Mokslininkai atydžiai tyrinėja šios rūšies priepuolius ir bando surasti vaistus, kurie paskatintų kraujo tekėjimą į smegenis.Šiandien jau 80 nuoš. žmonių, užkluptų tokio priepuolio, jau gali atgauti savo sveikatą.
LABAI SVARBUS 

wVitminas yra labai reikalingas mūsų organizmui.Negaudamas jo, žmogus netenka apetito, svoris ima mažėti, o jėgos silpnėti.Viduriai užkietėja ir laipsniškai ima pakrikti įvairūs kūno organai.Atsiranda pradiniai cukrinės ligos simptomai įr pradeda nyk ti raudonieji kraujo kūneliai.Be vitmino B, temperatūra mūsų organizme nebūvą pastovi.Laimei, šio vitamino nesunku yra gautį.Vitamino B yra obuoly, pupose, žaliuose kopūstuose, morkose, salierbše, apelsinų sunkoje, špinatuose, pamidoruose, pieno pasukose kiaušinių tryniuose, meduje mielėse ir pan.Norint apsaugoti sveikatą, reikia kasdieną valgyti ką nors įš aukščiau paminėtų produktų, nežiūrint ar jie mums patinka ar ne.Turėdami savo sistemoje pakankamą kiekį vitamino B, mes smagiau jausimės ir būsime linksmesni.
.< A S IŠ TIKRO SU

KELIA PARALYŽIŲ?I Pasak gydytojų biuletenį, Į Winston Churchill mirė nuo kraujo krešulio (blood clot) sme genyse.Tai yra dažniausiai pasįreišr kintis smegenų priepuolis, nuo 'kurio kasmet miršta šioje šalyje apie 150,000 žmonių.Tokie priepuoliai ištinka ne vien senyvo amžiaus asmenis, bet ir pasiekusius 40 — 50 metų.Kaip atsiranda ’’krešulys sme-

SVEIKATOS ŽINIOS
DAUK GYVENTOJŲ BLOGAI

INFORMUOTI APIE PRI- 1

RAŠOMUS VAISTUSGydytojų Sąjungos Vaistų tarybos pirm. dr. J. Adriani sako, kad dauguma gydytojų labai mažai turi žinių apie prirašomus vaistus ir jų žalingus šalutinius veikimus.Be to gydytojai nėra lįnkę pranešinėti apie žalingus vaistų veikimus, kad nebūtų apkaltinti patys už netinkamą gydymą, sako dr. Adriani, kuris yra taip gi Tulane universiteto chirurgijos profesorius.Toliau sako, kad sunku įtikinti gydytojus, jog daugelis vaistų skirtų kuriam nors vienam tikslui turi platesnį veikimą, dažnai nepageidaujamą.Jei kai kurie vaistai atneša žalingus veikimus, gydytojai nenori rezultatų pranešti ir turėti iš medicinos legalios srities nesusipratimų.Gydytojai gauna vaistų įpo- kavimo nurodymus, bet dauguma jų sudaryti tam, kad apsaugotų tik vaistu gamintoją.Pagal dr. Adriani vaistai yra išleidžimi su Food and Drug Ad ministracijos leidimu, bet esą tai dar negana, nes nevisuomet būna pilnai nustatytas jų veikimas.Daugiau kaip 2000 vaistų ekspertų atsilankę į tarptautinę konferenciją Washingtone praeitais metais, dr. Andrianį sako, kad jie sutinka , jog dauguma gydytojų mažai žino apie žalingą vaistų veikimą.Visi jie sutiko, kad gydytojai būtų daugiau apšviesti ir įtraukti į sekimą ir nustatymą žalingą vaistų veikimą.National Institute of Health veda rekordus apie vaistų vai

resnis pas tuos, kurie saulėtą dieną nešioja saulės akinius.Nenešioj ančių skaidrią spindinčią dieną saulės akinius, nakties metu jų matomumas yra 13 procentų blogesnis, negu nor malįai.Saulės akiniai yra naudingi ne tik vasaros skaidrią dieną, tuo labiau žiemos metu, kada saulė atsispindi nuo sinego.Ypač reikalinga turėti saulės akinius važiuojantiems automašinomis.Saulės akiniai žymiai pagerina matomumą.Perdažnas vartojimas saulės akinių, tamsioje dienoje, pavakariais arba patalpose yra taipgi žalingas, nes akys pripranta prie prislopintos šviesos, išėjus į šviesą būna labai jautrios, akys lengvai suerzinamos sukeliant net ašarojimą.Nešiojantiems visą laiką gydytojų prirašytus akinius, saulės akinius patogiausia vartoti uždedamus ant vartojamų akinių.Tokie uždedami akiniai labai patogūs, nes užima mažiau vietos, labai lengvai uždedami ir nuimami kiekvienu metu.Geriausią matomumą duodą, prislopindami spindėjimą, vadinami polorizuoti akiniai, Jie yra kiek brangesni, bet priduoda geresnį ir aiškų matomumą.—Ap.
KAIP VYSTOSI PROTASMoksliniai tyrinėjimai parodė, jog protiniai žmogus tobulėja iki 40 metųPaskiau išbūna tokioj pat lygumoj iki 50 m, amžiaus, Vėliau pamažu ima nykti

ir šįrdies atakų?”ATSAKYMASIki šiol atlikti tyrinėjimai neparodė tiesioginio ryšio tarp riebių valgių ir arterijų sukalkėjimo.Tam tikras kiekis riebalų yra reikalingas išlaikymui geros sveikatos, Let dauguma mūsų perdaug jų suvartojame.Nutukusiems asmenims arba turintiems aukštą kraujo spaudimą, o taip pat ir tiems, kurie pergyveno vieną ar antrą širdies ataką patartina kiek galima daugiau vartoti augalinių riebalų.
Koki Aiškesni Simptomai 
Širdžiai Susirgus?Pr. K-čius, iš Cleveland©, O., rašo:’’Kokie yra širdies susirgimo ženklai? Aš dažnai jaučiu skausmus krūtinėje, ar juos sukelia kokia nors širdies liga?”ATSAKYMAA SDaugelis asmenų, kuriuos yra palietusį širdies liga, jokių ypatingų simptomų nepajunta.Kitiems pasunkėja kvėpavimas, padažnėja • širdies plakimas, pasireiškia skausmai krūtinėje, gutinst kojų kulnys, gal va pradeda svaigti ir pan.Bet skausmai krūtinėje gali sukelti ir įvairūs skilvio nereguliarumai, kaip tai blogas virškinimas, chroniškas gastritis, uleeris ir pan.
KADA PASIREIŠKIA 
ULCERIO LIGA ?Vėlesnių laikų tyrinėjimai parodė, jog geriausias sezonas

chloric acid (rūgštis).Kada tos rūgšties atsiranda perdaug skilvyje, tai ji pradeda ’’gręžti” skilvio ar dvylikapirštės žarnos sienas, pasėkoje to atsiranda žaizdelė, iš kurios dažnai pradeda sunktis kraujas.Ligonis pajunta skausmą, pasireiškia atsirūgimas ir reika- Ijnga skubiai kreiptis į gydytoją, kuris suras tinkamas priemones tos ligos pažabojimui, pirmoj eilėje nustatant kas galima valgyti, o ko negalima.
Įvairenybes <

SENELIŲ MEDICINA : .Tabokos rūkymas yra kenksmingas. Atprask pats ir atpratink kntus.Valgyk džiovintas slyvas arba medaus saldainius, nes tuo tu pradžioje nuslopinti norą rūkyti, o vėliau pats gtebėsies, kad žmogus gali rūkyme rasti malonumo.Tabokoje esantis nikotinas gadina širdį ir kraują.Rūkyti patalpose, kur yra m a žų vaikų, yra didžiausias nusikaltimas.
Verta Žinoti, Jog ...2uvjs amūras nepaprastai greit auga.Per dvejus metus ji nuo 200 —300 gramų užauga iki 10—12 kilogramų.Per penkerius metus ji pasiekia metrą ilgio ir 40-50 kilogramų svorio.Ta žuvis labai raji įr per parą suėda tiek žalumynų, kiek pati sveria.Žinoma, ne pas visus išmintis vienodai veikiaYra tokių, kurie niekad jos neturi arba kiti niekad jos nenustoja.

KLAUSIMAI IR

ATSAKYMAI
Ar Bloga NNuotaika GaliTurėti ^įkšmės į Sveikatą?Bloga nuotaika, apatija, nenoras ko nors veikti, gali būti šiaip sau laikini reiškiniai, kurie ateina ir praeina.Tačiau jeigu tas ilgai užsitęsia, o kas blogiau — jeigu įcukrinta svoris ir pasireiškia skau smai, tuomet reikalinga kreiptis į gydytoją ir patikrinti svei katą.Prašalinus negalavimus, pranyksta ir prislėgta nuotaika.Kartais viso to kaltininku gali būti sunkiai suvirškinamas maistas, kuris sukelia pasikartojančius skausmus žmogaus vi dūriuose.Pakeitus dietą į lengvesnę ir pusiau skystą, kaip tai pienišką, srįubą, košės, virtos daržovės, minkštai išvirti kiaušiniai —daug kas gali pasitaisyti.Bet kartais bloga nuotaika ir nervingumas yra daug rimtesnės ligos simptomas.Ryšium su tuo verta pašyčiau tą viską ištirsime, tuo lengviau bus prašalinti pavojingas komplikacijas, kurios ank- sščiau 1 ar vėliau gali pasireikšti.Ryšiumi tuo su verta pažymėti, jog kantrumas šioje srity

Atnešk Džiaugsmą Savo Giminėms! 
Kalėdoms ir Naujiems Metams!

Greičiausias, taupiausias ir 
paprasčiausias kelias siųsti

DOVANASsavo giminėms į Lietuvą ir USSR yra nupirkti jiems 
PREFERENTIAL SPECIAL ROUBLE CERTIFICATES

- SPECIALŲ RUBLIŲ PAŽYMĖJIMUSkuriuos galima pakeisti į pirmos rūšies prekes specialiose Vneshposyltorg’o užsienių valiutos krautuvėse.
KOKYBĖ YRA AUKŠTA 

KAINOS ŽEMOS
Dėl naujo katalogo aPie šituos pažymėjimus kreiptis 

į bet kurią mūsų prisijungusių firmU:
GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 

716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106 
Tel. (215) WA 5-3455

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., Floor 21st, New York, N. Y. 10022 

Tel (212) 758-1150/1

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC, 
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019, 

Tel. (212) 581-7729 
nr tiesiog į:

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVENUE,

NEW YORK, N- Y. 10001 
(212) 685-4537

Mes kalbame lietuviškai.
Subway: RR, EE iki 28 gatvės.

I Busais: 1, 2, 5 ir 1 5.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM

sausai*

cįnamo-kepimo
Reikia paimti:18-ka ’’Royal Luch” niu (biskvįtųę, 
¥2 arbat šaukštelio no,2 arbat. šaukšteliusmiltelių (baking powder), 
¥2 arbat šaukštelio druskos, V2 šauštelio kepimo sodos.Be to, paimti:
¥2 puoduko sviesto,1 puoduką cukraus,2 kiaušinius,1 puoduką tirštos obuolių šės (applesauce cold),

¥4 puoduko rūgščios grietinės,1 puoduką razinkų smulkiai supiaustytų, be kauliukų.Daroma taip. Sugrusti sausainius smulkiai, pridėti prie jų cinamoną, kepimo miltelių, dru-

ko-

Išsukti sviestą su cukrumi, prijungiant kiaušinius.Viską vėl gerai išsukti ir sudėti obuolių tyrę su grietine. Pabaigoj—razjnkas.Tada supilti masę į paruoštą 8 inčų apvalią kepimo formą. Kepti prie 360—375 laipsnių lumos apie 45—60 min.
Reikia paimti:1 svarą palengvįcos,svaro lajaus jautienos,2 svogūnus,du puoduku miltų ir1 kiaušinį.Daroma taip. Palengvįcą piaustyti kuo smulkiausiais

truputį cinamono, 14 šaukštelio cukraus ir 1 šaukštelį druskos.Daroma taip. Išvirti bulves ir ataušinti jas, vėliau permalti per mėsos malamą mašinė-Pridėti miltus ’’cream oi vheat”, cukrų, cinamoną ir druską. ., • • •Viską gerai išmaišyti ir daryti apvalius skriduliukus.Sudėti puodan į verdantį vandenį ir pavirinti, apie 20 minučių.Vėliau išimti ir valgyti.

Paimti:2 svarus bifšteko,11/2 puoduko juostelėmis piaustytų svogūnų, 14 puoduko sviesto, iy2 šaukštelio druskos, 1/8 šaukštelio pipirų,1 šaukštą soso ’’Worcestershire”,3 šaukštus kapotų petruškų,2 šaukštus mjltų,y2 puoduko supiaustytų bulvių juostelėmis.Daryti taip: supiaustyti mūsą vieno colio juostomis, pridėti '1 svogūnus ir apkepinti karšta- ' me svieste.Paskui supilti pipirus, druską, kapotas petruškas ir miltus.Viską gerai išmaišyti, pridėti ' vandens, juostelėmis supįausty- Į tas bulves, pridengti iš viršaus ir šutinti apie 30 minučių laiko prie 450 laipsnių.su- j Po to nuirtiti nuo ugnies ir su- gą- pilti į ’casserole” išteptą svies-baliukais (ne kapoti ir nemal- tu. - ti).Lajų sukapoti labai smulkiai. ’ ri Svogūnus nulupti, sukapoti įr du:

ši-

Ant viršaus užkloti tešlą, gaminama sekančiu ku bū-įpylus indeliu vandens, pašutinti ir petrinti per sietą.Sujungti mėsą, lajų, svogūnus, truputį druskos, smulkių pipirų ir visą tai gerai išmaišyti.Atskirai paruošti tešlą iš d vie jų puodukų miltų, vieno kiaušinio ir vandens, kad tešla būtų per daug kieta.Plonai iškočioti.Tada su šaukšteliu dėtitos tešlos mėsą ir uždengus, vėl tešlą — piaustyti taurele arba specialia formele rutulėlius ir užspaudus į paruoštą, vandenį.

ne-
ant

kraštus, juos sudėti verdantį (pasūdytą)
— juos sausinti dą).

į paviršių, sieto, nu-ei Išplauks išimti ant ir dėti į dubenį (bliū-
Reikia paimti:1 plaktą kiaušinį,2 šaukštelius cukraus,1 puoduką pieno,V2 šaukštelio vanilijos ir1 muskato riešutą.Pirmiausia reikia išsukti kiau-Pridėti pieną su vanilija ir vėl sukti.Galima pridėti vieną stikliuką ’brandy”.Gėrimą išpilstyti gerai atšal-ledau-dytuose puodukuose ‘ nėję (šaldytuve).Virš maltu į šutu. gėrimo apipilti miltelius muškato su

Paimti: ,6 vidutinio didumo bulves,2 kiaušinius, lengvai išplaktus,% puoduko miltų,Vfe puoduko "cream of wheat”.

2/4 puoduko ”all-bran” iy2 puoduko miltų, 
¥2 šauštelio' druskos, V2 puoduko sviesto ar šiaip riebalų^ '4 šaukštus šalto vandens.Ištrinti į mįltus ”all-bran”, Pridėti miltus su druska ir gerai išmaišyti peiliu tą mišinį, o vis padilant vandens po šaukšl tuką, kad tešla susilipytų.Paskui tą tešlą iškočioti ant lentos, pabarstytos miltais ir pakloti mėsos paviršių.Kepti vidutinio karštumo sny apie 20 min.

iy2

kro-
I S

Jugoslavijos vyrai ir moterys sudaro vieningą teritorinę kariuomenę, 
kuri intensyviai ruošiama atremti galimą Sovietų Sąjungos invaziją.persiimti svetimą kvapą.Nelaikykime pieno nei arti svogūnų, žuvų ar ką nors panašaus, nes jis neteks savo gero skonio.Pienui reikalinga paskirti skirą indą ir jame nieko kito virti. at- ne

Paimtį:1 dėžutę (131/2 uncijos) našų (pineapple tidbits), 1/8 arbatinio šaukštelio muskato riešuto (nutmeg),V4 puoduko rudo cukraus,
¥4 puoduko sviesto,1/8 šaukštelio druskos,
2¥z arbat. šaukštelio ”corn-

ana-

štesniu ir viršyti savo žmonelę.Plaukų taisymas ir iškraipymai?Tą jau praktikavo vyrai senovės laikų Romoje.Tų laikų vyrai užsidėdavo ir perukus su gražiai susuktais plaukais.Vyrai pradėjo pirmieji dažyti veidus, vartoti pudrą, vilkėti gorsetus, šlakštytis parfumais ir pan.Vadinas, .moterys pasekė tik vyrų pėdomis.Vyrai pirmieji griebėsi r6ky- ti, vairuoti automobilį, gerti degtinę, o moterys tų gudrybių išmoko iš vyrų.

SANDARA SPALIO, — OCT. 29SAU LAIMĖS pasimankštinant.
Keletas Patarimų, Kurie 
Naudingi KiekvienamLaimė! Kas apie ją svajoja? Apie laimę sukurta daug eilių, dainų įr raštų; ape ją pasisako išminčiai ir jos trokšta kiekvienas žmogus. Bet kas gi yra toji laimė?Į tą klausimą nėra vįeno atsakymo.plati, kaip ir pats mūsų gyve-Laimės sąvoka yra taip pat njms.Tačiau iš visų laimės sudėtingų dalių, kančios:Pirma: sveikata.Niekas jam kasyra pakrikę ir kuris yra nuolat visuo susirūpinęs.Antra; — Jeigu kas ir nesmagaus atsitiko, bandykime apie tai kaip galima greičiau pamir-

svarbiausios yra se-Laimės pagrindas yranesijaus laimingas, jei skauda, kurjo nervai

2) Dažniau apsilankyk pas 8a- Pasaulyje 48 nHnonei vo gydytoją sveikatos patikrini- j mui.3) Taupyk tai dienai, kad pri-1 reiks vykti į ligoninę, arba pasirūpink tinkama sveikatos ap-1 drauda.

(Neieškoti sąmo-

IŠ MANO PRISIMINIMŲSieloj džiaugtis aš norėčiau, Kad aš savo ją turėčiau, Būt širdelės dvi, ne viena, Būtu

Rugpjūčio pabaigoje Maskvoje 
—K. įvykusiame 23-me tarpt bitinin- 

įkystės kongrese dalyvavo ir 10 
1 lietuvių — vadovavo vadinamas 

š. ū. min. pavaduotojas V. San- 
kauskas. Salia Sovietuos delegatų, 
dalyvavo daugiau kaip 2,000 de
legatų iš 46 pasaulio kraštų. Kon-

mano džiaugsmo diena.' grėsė paaiškėjo, kad šiuo metu pa- 
i šaulyje yra užregistruota 48 mili
jonai bičių šeimų, iš jų 10 mil.

; Sovietų Sąjungoje. Beveik pusė 
bičių šeimų Sovietijoje tenka kol
chozams ir sovehozams, kita pusė 
— bitininkams mėgėjams. Me
daus Sovietų Sąjungoje surenka
ma per metus iki 110,000 tonų.

I Medus — ypatingai svarbus 
žmogaus sveikatai. Tai pripažino 
gyd. J. Leipus “Tiesoje”, nusi- 
skundęs, kad šių dienų Lietuvoje 
sunku rasti ligoninę ar kliniką, 
kur medus būtų taikomas gydy
mui ir sunku rasti vaikų lopšelį, 
kur medus būtų kasdieninis pro
duktas. Be to, Lietuvoje iš viso 
sunku įsigyti gero medaus, gi gy
dytojai jo beveik neišrašo pa
cientams. Medus pasirodo Vil
niaus ar Kauno turguose, bet jis 
pardavinėjamas, kaip nedera, ar 
pušies statinaitėse ar net nevaš
kuotuose aliuminijaus induose.

Kad žodelius jos girdėč;au, Ir ją vieną tik m v lėčiau, Tad būtų pora mylimų,Kaip tų dangaus angelų.Kur tik einu, ką dūmoju, Ilr naktimis ją sapnuoju, Su akutėm lyg man merkia, Rodos vardu mane šaukia.Oi kad laimė mano būtų Ir Dievulis ją man duotų, Kaip dvi širdys susiprastų, Ir vienodai visad plaktų.Jeigi drąsos aš turėčiau, Jos paklausiau, pakalbėčiau, Mano Tavęs miela ar žinai, laukiu jau seniai.žavi jos gražumas, žvilgsnis malonus,ManeIr josTai tau gamtos dovana, Iš prigimties jai duota.

Nėra prasmės dėl to liūdėti arba apgailestauti.Jeigu ką ir negero esame padarę kitam, tai bandykime blo gumą pataisyti, negu nuodyti sau gyvenimą.Trečiasningai rūpečįų ir nesmagumų.Įsivaizdavimai, kad jus gali ištikti nelaimė ar kitokia blogybė, nėra rimtas dalykas.Ketvirtas: — Darbas yra geriausia priemonė apsisaugoti nuo visokių nepasitenkinimų, nerimtumą, kurie užtemdo skai-starch, Natūralumas1 arbat. šaukštelį citrinos sun-j didelis pliusas.Tad panelės, kurios ruošiasi į sutuoktuves privalo visuomet į dresnę m?s uotaįką.būti natūralios, neperžengti sa- gie keturi nurodymaii vo įgimtų savybių.Pasilinksminimuii tinka kiekviena lengvabūdė moteris, bet sutuok■ tuvėms—timta ir tvarkinga.Sutuoktuvėms vyrai pasirenka sau rimtą ir sunkiai prieina- ^apianį0 ananasus (pineapple) partnerę.; Tačiau tai nereiškia, jog mo- j teris privalo būti pasipūtusi, lyg ’tas povas’.Ji privalo b6ti natūraliai rimta, bet ir linksma draugė, kad jos buvimas draugijoje, met būtų pageidaujamas būtų

kos,15 pancakes (3 inčų kiekvieną),12 plonų gabalėlių kumpio.Daryti taip. Sirupą nuo ananasų sujungti su cukrumi, sviestu, muškąto riešutu, druska ir ’’cornstarch”.Pavirinti iki lengvai sutirš- tės.Pridėtiir citrininę sunką.Laikyti šiltai iki pancakes bus paruošti.Tada pancakes pridėti su mėsa ir juos suvynioti į rutuliukus.Viršų apdėti su ananasų paruošta tyre.
Marinuotus žalius binsus užtaisyti su French dressingu, o vėliau jais prikimšti išgręžtus pamįdorus.Vįršų aptepti su majonezu.

Paįmti:1 puoduką medaus,1 puoduką cukraus,3 stiklines mįltų,14 puoduko alyvos,1 šaukštuką gvazdikėlių,1 šaukštuką cinamono,5 kiaušinius.Daryti taip: medų uėvirinti, kiaušinius ištrinti su cukrumij ir kartu sujungtuPridėti miltus, persijotus, neles, truputį grietinės ir vos.Viską gerai išmaišyti ir kepti plokštainį.Kepti prie 350 laipsnių peratūros.Ka gražiai užraus ir pakils, tada kepsnį galima išimti iš kro snies.

šak aly-pa-
teni

Kai buvo patirta, jog grybuose esama gerokai proteinų, ame rikiečiai maisto produktų gamintojai paleido į rinką ’’mushroom chips” — džiovintų grybų gabaliukus, kuriuos galima tie- 1 siog kramtyti arba išvirti sriuboje ir soseGrybai yra džiovinami temperatūroje 300 Farenheito, nuo 3 iki 7 minučiųLietuvės šeimininkės dar gudriau tą viską atlieka; jos pa- verda šviežius grybus, įpila druskos ir uždaro juos aklai stikliniame inde.O kai reikia, tai sunaudoja maistui

Žiemos metu verta dažniau gerti virintą pieną, nes toks pienas yra ne tik skanus, bet ir naudingas, nes padeda mums apsiginti nuo slogos.Tačiau nevirkime pieno tame inde, kur buvo verdama mėsa, kopūstai ar kitos daržovės, nes pienas labai lengvai gali

Jeigu daugeliui vyrų nevisai patinka kai kurios moterų mados arba pasipuošimai, tai tegul jie neužmiršta, jog visa tai yra pačių vyrų išgalvoti dalykai.Aukštos kulnys? Juk tai išradimas Pranc6zijos karaliaus Liudviko 16-to, kuriis būdamas mažo ūgio, norėjo atrodyti auk-

pas moterį — Užtat noriu ją mylėti, Prie širdies sau turėti, Kad ji būtų visada, Mano laimė amžina.
Aš dainelių jai dainuosiu, Daugel kartų pabučiuosiu.

patraukli.

toli gražu , dar neapima viso to, kas ir ir Ui sukuria- smagumo gyvenime, lengvapėdė, jje gajį gero^aj padėti ją at- siekti.Laimė nėra toks dalykas, kuris surandamas pakelyje, arba » mus netikėti ir savai-1

Taigi laukiu tų dienelių, Ir jos šypsenos veidelių,
Mokslininkai yra linkę manyti, jog pirmutinės gyvybės formos mūsų žemėje pasirodė prieš 3-tą bilijonų metų.

Į Atnešk Džiaugsmą Savo Giminėms! 
Kalėdoms ir Naujiems Metams!me.Mes ją sukuriam patys, pri-4 sitaikydami prie aplinkos ir prie kitų žmonių.1 Egoistas, kuris tik apie save galvoja, nebus laimingas.jr ji I Taip pat pavyduolis, kuris negali ramiai žiūrėti į kitų pasisekimus; arba fanatikas, ku- N Ė s i ris nepkenčia skirtingos nuo-' monės.Neieškokime laimės ten, kuri .nutukimas ^os n^ra’ greičiausiai uztik- siime patys savyje, parodydami kitiems savo nuoširdumą, šyp sena veide, bereikalingai nepyk darni ir neieškodami kivirčų šei moj ar kur kitur.Tas, apie kurį pasakoma, jog jis yra turi mę, do.

visuo-ir ji SENA PATIKIMA FIRMAToliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.
SJaponių manymu, yra veik prasikaltimas, kurio visomis priemonėmis reikia veng, ti. Tam tikslui jos labai atydžiai panaudoja ju išbndytus būdus, tartum jie būtų religinis ritualas.Pirmiausia jos dažnai maudo- karštesniam vandenyje, o po aplieja kūną šaltu vandeniu pasitrina šiurkščiu audeklu, kad karštas vanduo nekenktų organizmui, jos įpila tam tikrą kiekį jūrų druskos, kuri veikia gaivinančiai.Kita priemonė, tai gulėjimas kietoje lovoje.Japonų lovos yra medinės ir žemos, ant kurių užtiestas plonutis matracas, o po galva pasideda kietokos medžiagos pagalvę.Toks miegojimas sulaiko riebalų krovimąsi ant kaklo, pečių ir liemens.Japonės taipgi valgo daug ryžių.Valgydamos negeria ir nevartoja alkoholinių gėrimų.Jos geria daug vandens ir arbatos, bet ne iš mažų puodu-

si to ir
’’geros širdies” žmogus, daugiau progų pažinti lai- negu iš paviršiau atro-

Tas, japonių manymų, apsaugo odą nuo raukšlių.
Moterų Nuomonės —

Visi žniome, jog gydymąsis ligoninėse šiandien labai brangiai kaštuoja.Į tuos užmetimus gydytojai ir ligoninių vedėjai atsako, kad pacientams jie suteikia geresnę priežiūrą moderniųjų aparatų ii vaistų pagalba.Tuo pat syku, girdi, daugiau reikią mokėti visiems tarnautojams, slaugėms ir laboratorijų personalui.Girdi, nuo 1936 metų mokesnis gydytojams padidėjęs 112 nuošimčiais, tuo tarpu kaip įvairių prekių kainos pašoko 123 nuoš., o transportacijos patarnavimais 141 nuoš.American Medical Association leidžiamas žurnalas Today’s Health” duoda tokius patarimus kaip sumažinti ligoninės išlaidais:1) Saugok savo sveikatą var-
_ Aš šiandien buvau pas čigonę ir ji žiūrėdama į mano delną, pasakė, kda aš labai gra- v • Zl.— Turbūt ji visai nepažiūrė- todamas tinkamą maistą, gau- jo į tavo veidą. damas pakankamai poilsio ir

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.
Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir Jūs 

būsite dėkingi mums.SUNTNIAI PASIEKI MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ PAČiĄ DIENĄ.Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipkitės į
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Įvairenybės

T R I C I J A N I X O N-C O X

PAVADAVO TĖVĄ
* 1

Tricija Cox su savo vyru Ed
vardu pavadavo savo tėvą pre
zidentą Nixoną pagerbįmo se
natoriaus Edward W. Brooke, 
jo 52 metų sukakties proga iš
keltoje putoje antradįenį.

Vaišės buvo Chateau Daville. 
Bilietų kaina siekė 100 dolerių 
vienam asmeniu.. Brooke yra 
vienintelis negras išrinktas į se
natą.

ALIMENTAI KELIŲ

TĖVŲ VAIKUI -
★

J ungtinis Prancūzų parlamen
tas prjėmė naujus nuostatus 
tvarkyti mergaitiniams vai
kams išrūpinti alimentus.

Jeigu mergaitė negali nusta
tyti, kuris iš jos meilužių yra 
gimusio vaiko tėvas, bet jų ga
lėjo būti ne vienas, bet keletas, 
tai jie visi turį mokėti vaikui 
alimentus.

♦
J A V-B IŲ STIRNOS

JUGOSLAVIJAI

Maryland valstijos Žemės 
ūkio departamentas praeitą sa
vaitės trečiadienį išsuintė į Ju
goslaviją dvi jaunas stirnas už- 
veisimui ten stirnų.

Praeitais metais iš Virginijos 
valstijos buvo į Jugoslaviją iš
siųsti du elniai ir dvi stirnos 
tam pačiam tikslui. ?

ŠIO KRAŠTO GYVENTOJŲ 
RASINĖ SUDĖTIS

Cenzo Biuras paskelbė JAV 
gyventojų rasinės sudėties sta
tistiką.
. 1970 m. negrų buvo 22,580,-

289 asfenys. Baltųjų buvo 177,-
792,-748,975 žmonės. Indėnų

730; japonų — 591,290; kinų — 
435,062; Filipinų — 343,060.

Bendras skaičius korėjiečių, j 
havajįečių, Aleutiečių, eskimų, 
malazijiečių ir polinezijiečių 
buvo 720,520.

KNYGŲ APŽVALGA 
★

KEPURĖS NENUKELSIM. 
Tai Augustino Griciaus humori
stiniai rašiniai. Išleido Vaga Vil- 
nįuje 1971 metais, 244 psl-» kie
tais viršeliais su apianka. 15,000 
egz.

Knyga įdomiai parašyta, pa
vaizduojanti Lietuvos gyveni
mą. Aiškumo dėlei patiekiu ap
lanko .rašą. -< .

Šioje knygoje toliau chrono
loginei seka patiekiama įdo
miausia Augustino Griciaus hu-
moreska, rašyta 1940—1967 m. i , 
ir spausdinta periodikoje, o tąip 
pat kino apysaka ’’Kalakutai”, 
pagal kurią 1958 m. Lietuvos ki
no studijos buvo pa9tatyta kino 
komedija.

Pokario metais ir vėliau ben
dradarbiavo periodikoje, rašė 
feljetonus, reportažus, scenos 
vazdelius ir kit. daugiausia kon
krečiomis — ’gamybinėmis” te
momis.

Dalis tų temų nebeaktualios, 
tad ir jas užkabinę kūrinėliai te i 
būtų savo meto liudininkai, jei 
jie nebūtų parašytį A. Griciaus 
feljetonisto menininko, šmaik
šti plunksna, mokėjimas kurti 
komišką situaciją, pagauti žmo
nių charakterius, linksmas, ge- j 
raširdiškas juokas, optimistiš-1 
kas žvilgsnis į gyvenimą teikia 
šiai humoristikai nesenstančią 
vertę. Juoba, kad žmonių gimi-
nėg nesiliauja kamavusios am
žinos ydos, amžinos bėdos... ap.

Lupk liepuką, koi atkepęs.

SANDARA SPALIO — OCT 29 1971

ŠEŠIOS MERGINOS

APKALTINTOS ŽUDYME

Philadelphia. — Sesios nepil
nametės merginos , apkaltintos 
nužudymu moters Marion- Mc
Kenna, 60 m.

Tos merginos norėjo iš Kerma 
rankų aitmti tarbelę ir parver
tė ją ant žemės.

McKenna griūdama, nusilau
žė koją įr kraujui užsikimšus, 
privedė ją prie mirties.

IZRAELYJE GIMĖ

PENKETUKAS

23 metų moteris šeštadienį pa- 
i gimdė penketuką — du bernįu- 
S kus ir tris mergytes.

Motįna Hadesah Bermann jau 
septynis kartus buvo nėščia. 
Dabar jau naudoja prieš nėštu
mą piliules.

Visi penki naujagimiai yra 
sveiki. Sveria nuo vjeno svaro 
ir septynių uncijų ligi dviejų 
svaru ir šešių unicijų.

GAVO 850,000 DOLERIŲ 
Į KOMPENSACIJĄ

Miami, Fla.—Federalinis pri- 
• siekusių teismas priteisė iš ”Pi 
Kappa Alpha Fraternity’’ namo 
jaunuoliui Jonathan Boyce, 24 
m., 850,000 dol.

Boyce 1970 m. liepos 20 d. įk
rito į tuščią maudymosi basei
ną ir susižeidė, likdamas vigam 

'amžiui invalidu.
Patalpa buvo menkai apšvie

sta, o baseinas buvo tuščias.

—T u man pirmiau sakyda
vai, jog esu tau brangesnė už 
visą pasaulį. Dabar gi to nie
kad neprisimen.i

— Bet nuo to laiko aš geriau 
pažinau tave ir geografiją.

Mokykloje

Kaip
Neatsinešei plunksnos? 
tu pavadintum kareivį,

kuris eitų į mūšį be šautu
vo?

— Karininku, pone mokyto-

Jis Tures Patikėti

Motina klausia dukters:
— Pasakyk man atvirai, Vik

tutė, kodėl tu nenori tekėti 
Vinco?

— Kaip aš, mamyte, galiu jį 
mylėti, kad jis juokiasi iš vis
ko, ką aš tikiu. Jis, pavyzdžiui, 
sako, kad nėra jokio praga
ro?...

— Nenusimink, vaikeli, kai 
Vincas pagyvens su tavim kelis 
mėnesius, tai Savaime patikės 
net ir į pragarą.

Piktumu meilės neįgysį.

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1 

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Iš CICERO, I'LL.
Į

Vytautas Zalatorius, kuris 
yra Cicero LB apyl. valdybos 
pirm., ir vietos lit. mokyklos tė
vu komiteto pirm., praėjusią 
vasarą kartu su šeima buvo iš
vykęs ilgesnei kelionei. Jos me
tų aplankė Kanados šiaurę, o 
taip pat pasiekė ir tolimąją Alia 
ską. Ten jis padarė nemažą nuo 
trauku ir skaidrių. Neseniai jis 
savo bute buvo padaręs pobū
vį, kur savo pažįstamų tautie
čių tarpe pasidalino mintimis 

iš kelionės ir parodė dalį kelio
nės vaizdų. Pasirodė, jog kelio
nė tikrai buvo įdomi bei įvairi. 
Šjame pobūvy dalyvavo muz.
K. Steponavičius, žurn. Gedi
minas Galva, poetė G. Tulaus- 
kaitė - Babrauskienė, E. Šulai- 
tis su žmona, dr. J. Leseckas 
su žmona, dr. Ii Ragas, dr. V, 
Dargis, J. Šarauskas su žmona 
ir kt. 

w * •
__Antanas Šulaitis, 1330 S. 51; 
Avė., Cicero, daugiau negu dvi i 
savaites turėjo praleisti dabar 
žymiai praplėstoje Loretos li
goninėje, kuriai vadovauja se-; 
selės kazimierietės. Jis buvo gy-1 
domas dr. P. Kisieliaus priežįū-' 
roję, Po padarytos nelabai sun
kios operacijos, jis grįžo į na
mus ir toliau sėkmingai svei- 
kstaį savo žmonos Onutės pri
žiūrimas. A. Šulaitis savo laiku 
buvo LB apylinkės valdybos na
rys, dabar yra pensijoj. Mes 
linkime jam greičiau pasveikti 
ir vėl įsijungti į lietuvišką veik
lą.

Lįefcuvos Kareivių Draugystė 
narių didele dauguma bausų lik 
vidūota, tačiau turtas dar nepa
dalytas dėl reikalų vedėjo C. 
Genio ligos.

B ALFO vajus vykdomas 14 
skyriaus, moterų vadovybėje, 
tvarkingai eina. Jei pas kurį lie
tuvį neateinu aukų rinkėjas, tai 
savo auką atneškite į šv. Anta
no taupymo bendrovę ir įteikite 
P. Zailskienei Savo aukas įtei
kė Lietuvių Namų Savininkų 
draugija ir SLA 301 kuopa.

L. Žukauskas, vietos ilgame
tis gyventojas, po ilgos ligos už- 

'migo amžinai. Šiuo metu serga: 
i K. Sriubienė, T. Mikolaitįenė, 
S. Putrimienė ir keletas kitų.

uz Visiems linkiu pasveikti.
—K.P.D. Deveikįs

O'JCAGOS ŽINIOS

Vincas Pauliukaitis, 2607 W. 
51 St., buvo C. Community li
goninėje, kur jam padarė dr. 
Seibutis operaciją. V. Paulįu- 
kaitis grįžo namo ir dukters p. 
Dobilaitienes prižiūrimas, pa
mažu taisosi.

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747

Persijos šachas Resa Pahlevi ir jo trečioji iš eilės žmona ruošiasi la
bai iškilmingai atšvęsti savo valstybes 2500 metų jubiliejų. Nors Per
sija turi bilijonus skolų, naujų išlaidų šachas nebijo.

COOKS. Fast food for the 3-11, 
11-7 shifts, only. Good wages, 
top benefits, exp. & reliable 
persons need only apply. Apply 
in person betw. 7-3. No phone 
calls. DennY's Restaurant, 7627 
W. 95th St., Hickory Hill, Ill.

Real Ssiate

Oak Park—By Owner. 2 bdrm., 
living & dining rm., Ige. mo
dern cabinet kitchen, cer. tiled 
bath, comb. S/S fin. basement 
with bar. Low taxes. Garage. 
$22,900. 848-3996 by appt.

Trečdali J. T. biudžeto
* e.

padengia Amerika
NEW YORK. — Amerika J. 

Tautoms 1972 metų biudžete 
sumoka liūto dalį, arba 31.52 
procentų visų išlaidų, beveik 
208 mil. dolerių. Į tą sumą neį
eina specialios J. T. agentūros, 
tokios, kaip Vaikų fondas, Svei
katos organizacija. Tarptautinė 
darbo organizacija ir kitos. Bal
są ir teisę tačiau teturi vieną, 
kaip ir kiti 130 kraštai. Sovietų 
Sąjunga turi tris, ne vieną bal
są JT ir moka tik 16.55 proc. 
biudžeto, arba tik pusę to, ką 
sumoka Amerika. Kaip suprasti 
tokią proporciją ir kaip patei
sinti JT organizatorius, kurie 
su tuo sutiko?

Albanija, kuri daugiausiai rė
kė, kad Taiwanas būtų išmes
tas, J. Tautoms turi mokėti tik 
0.04 proc., kai Taiwanas 4.0 
proc., arba šimtą kartų daugiau 
už Albaniją.

Solistė Birutė Kemėžadė spa
lio 17 d. vėl išvyko į Italiją sa
vo dainavimo studijoms baigtį. 
Ji apsigyvens Romoje. Žada 
grįžti kitų metų vasarą. Ji para
šė ir išleido romaną ’’Sudiev, 
aš išeįnu”.

— Vis blogiau ir blogiau, po
nas daktare. Dabar jau nebega
liu užmigti ir net tuomet, kai 
reikia keltis.

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00
MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER 

STATION WAGON
“Važiuokite su savo vasarnamin”

BALZEKAS MOTORS
PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 

ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7-1515
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki & vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y .M. C .A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

* • *^rsr^/'r^^^*^s***^s*s*>**^******'*********<*********>****s**s*^*s*s*s***<^^,^s^k^«’

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALS TED STREET — Telef. CA 5-72S2

SOCIALINĖ GLOBA
NEW YORKE

Kai kuriems gaunantiems pa
šalpą buvo pasiūlytas darbas, 
bet tas visiems nesumažino gau i 
nančįų pašalpas asmenų skai
čiaus, nes neturėlįų atsiranda 
vis daugiau, nes jų gretas papil-Į 
do bedarbiai, kurie nerasdami 
apmokamo darbo, eina į Welfa 
re įsta’gą paša’pos prašyti.

Svarbiausia kategoriją gau-i 
nančių pašalpas sudaro vaikai| 
su motinomis, bet be tėvų.

Šios kategorijos asmenų skai- • 
čius paskutiniu laiku padidėjo' 
3,686. Bendrai ši kategorija su
daro tris ketvirčius visų pašal
pą gaunančių asmenų vigame 
New Yorko mieste.

Kita kategorija sudaro šej-; 
mos, kuriose kas nors dirba ri- ; 
botą valandų skaičių, ir jų už
darbio nepakanka visai šeimai, 
iš-laikyti.

Toliau seka veteranai, kurie 
grįžo iš Vietnamo ir kurie dar 
nesurado darbo. Oliukas

Susitikima^

Plutetė cukraus klausia šauk
štuko :

— Kur galėtumėm mudu su
sitikti?

— Nežinau,— atsako šaukštu
kas. — gal kavinėje.

Missouri. HurZ, Fjsh—Invest in 
the Ozarks 240 acresj. rolling 
timerland located on blocktop 
hwy. Deer & other small game. 
Fish in Eleven Points River 
nearby. Land has good lake sj-j 
te or could be cleared for pas
ture. Exc. / Investment opp’ty» 
for anly $70-acre. Less than % 
down. Long term financing on 
bal. avail. Contact Don Ross,' 
Realtors, day or night 417-778- 
7241. Box 155, Alton, Missouri, j 
65606.

Bus. Oppty.

Candy Store—Vic. 79th—Pulas
ki. Across from hi-schol.Well es- 
tabl., busy neighborhood shop. 
Illness forces sale. Ideal couple 
operation. Call owner for appt, 
at 581-1326 or 599-0168.

FEMALE HELP

CASHIERS, 
HOSTESSES, 

... WAITRESSES, 
Good salary and 

pleasant working 
conditions.

Apply in person 
Stanley Kambic 

HOLIDAY INN 
Northbrook

2875 Milwaukee Ave. 
NORTHBROOK, ILL.

MAIDS
Good salary- and 

^pleasant working 
conditions

Apply in person
Mrs. Peasley

HOLIDAY INN
Northbrook

2875 Milwaukee Ave.
NORTHBROOK, ILL.

r-'- ; ........... ................. -

Įvairenybes

Nepaliečiama Karališka 
Šventenybė

Japonijos siuvėjai negalėjo 
paliesti karališkos šventeny
bės ir išmatavmius turėjo dary
ti veidrodyje.

Dabar yra kitaip. Ruošiantis 
imperatoriui Hirohito kelionėn į 
Europą, pasisiūdino naują kos
tiumą. Garsus siuvėjas Hunt
man darė išmatavimus liesda
mas be ceremonijų jo karališką 
didenybę.

Tikrasis Klausizno Issprex

Sutikdami, kad
na, kad žmonių sumaningumas 
savaimi galėtų iš\ ng.i pt.a. 
smą, kurio vįsi beveik bijo, rei
kalas medžioti kokį nors kitą 
išsprendimą, natūraliai darosi 
pastebėtinas ir būtinas; kitaip 
esant nebus galima turėti jo
kios artimos ar nutolusios atei
ties vilties.

Bet argi religiniai skirtumai 
tokių esama profesionalų Kris
taus pasekėjų tarpe, reiškia, 
kad mes turime nustoti tikėti į 
pačįą Bibliją, kuri gali suteikti 
atsakymų į kebliuosius klausi
mus, su kuriais pasaulis dabar
susiduria.

Nemanome!
Ar galįme manyti, kad didžio

ji Inteligencija, kuri sutvėrė ne 
suskaįtomus bilijonus dangiškų 
kūnų, ir kuri priverčia juos be 
paliovos suktis aplink savo ašis 
absoliutišku tikslumu, galėtų 
turėti pastebėtino nepasisekimo 
savo bandyme patiekti čia ant 
šitos mažos planetos padermę 
protingų sutvėrimų, galinčių 
gyventi ramybėje ir laimėje, 
kurios niekas nebegadintų ir 
nebetrukdylų?

Protas alsako, Ne!

’Teateinie Tavo Karalystė“

Kuomet Jėzus buvo čia ant 
žemės, Jis patarė Savo mokyti
niam aišesnį ir geresnį kelią 
pasaulio pagerinimui. Jis pasa
kė: ’ Jūs taip melskitės: Teatej- 
nie Tavo karalystė.

Tebūnie Tavo valia kaip dan
guje, taip ir žemėje.” Per vi- 

j sus amžius ištikimi Krikščionys 
| kartodavo šitą maldą ir kantriai 
laukė atejliepimo į ją.

Ar bus kuomet atsakvta į 
<ą?

Šita Misijinė malda yra labai 
aiški; bet argi iš tikrųjų tokia 
visuotina Karalystė kada nors 
ateis ant šitos senos žemės?

Ar Viešpats, atsiliepdamas į 
šią maldą, kada nors įsteigs ant 
šios planetos naują visuomeni
nę santvarką, kurios pagrindas 
bus gryna teisybė ir meilė? Jei 
taip, tai ar turime kokių nors 
įrodymų, kad šita palaiminta 
Karlystė yra arti?

(Bus daugiau)

Kas jdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bib’e Studentą. 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Iii. 61362

Tirščiausiuose debesyse vie
nai vandens dalelei tenka 30 
tūkstančių dalių oro.

Dėl to debesys ir gali plau
kioti virs žemės.

♦

Fygos tris kartus maistinges- 
nės už duoną.

pačioj poetės vardą ir pavar-



SOCIALINĖ APDRAŪDA. MEDICARE, DARBAS
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštus— klausimus siųsti
4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632. Tel. CL 4-7965

PINIGAI NEDARBAS PLIENO 
INDUSTRIJOJE

kas mėnuo
65 m. am-

sumos

būtų

į r i m-

Padedant į banką 
po $50 nuo 25 iki 
žiąus, per keturiasdešimt metų 
užaugtų $75,000 suma.

I£ tos sumos nuošimčių 65 
metų žmogus galėtų pragyven
ti, visiškai pagrindinės 
nejudindamas.

Nuošimčių kas mėnuo 
per $300.

Investavus po tiek pat
tų kompanijų akcijos, per 40 
metų sutaupos gali būti kelia- 
riopai didesnės, nes akcijų ver
tė per tą laikotarpį gali pasa
kiškai padidėti.

Žinoma, viskas vyksta gali
mybių rėmuose. O tos galimy
bės infliacijos naguose žmogaus 
pastangas gali niekais paversti.

PADIDINS MEDICARE
APMOKĖJIMĄ

Iš Wshingtono pranešama, 
kad Sveikatos apsaugos minis
terija, kurios žinioje yra socia
linė apdraūda, skelbia, kad nuo 
1972 metų Medicare pacientai 
turės įmokėti pirmuosius 68 do
lerius, gulint ligoninėje. Iki 
šiol toks pacientas įmokėdavo 
pirmuosius $60.

Jeįgu tam pačiam asmeniui 
tektų atsidurti ligoninėje tais 
pačiais metais, tai antrą kartą 
tokios sumos Jam nereiktų mo
kėti. Tačiau sekančiais metais, 
jeigu jįs naujai patektų ligoni
nėn, tai jis vėl turės įmokėti 
68 dol.

Sveikatos apsaugos ministeri
jos valūininkų nuomone, toks 
Medicares padidinimas neprieš
tarauja prez. Nixono kaįnų, už-

Pietinėje Chicagos dalyje vei
kia Unitel States Steel liejyk
los, kuriose dirba ir nemaža lie
tuvių.

Dabar tenai darbų sumažėji
mas yra nepaprasati didelis.

Dilgelis liejyklų skyrių yra 
visai uždarytį.

Yra daug atleistų darbininkų 
ir manoma, kad tokių atleidimų 
bus Ir daugiau.

Panašiū gamyboje atoslūgių 
buvo ir praeityje, bet dabarti
nis Per pastaruosius devynio
lika metų yra pats didžiausias.

Pilėno gamybai labai kenki? 
dideli plieno importai iš Japo
nijos.

Žinovai tvirtina, kad žmonės 
yra perkrauti visokiais mokes
čiais, kuriuos atskaičius iš algų 
ir atėmūs būtinas pragyvenimo 
išlaidas, nebelieka pinigų pirkti 
naujoms mašiinoms, statybom, 
namu įrengimam ir apyvokos 
dalykam.

Iš viso plieno pramonės dar
bininkai dabar tedirba daugiau 
šia sutrumpintą 4 dienų darbo 
savaitę, ir ateityje visai nenu
matoma, kad būklė pagerėtų. K.

Town Of Lake Mire Maikis

Jis gyveno ligi šių dienų vien 
gungis, visų vadinamas Maikiu 
Mįlionierium, Niekas jo tiktro-' 
šio pavardės ir nežinojo.

Žmogus nebuvo nei politikie
rius, nei sūkčius, nei raketie- 
rius, bet per savo gražų amželį 
sugebėjo milioną ar net dau
giau doleriu sudėti. Tikslios su
mos nei pats Maikis nežinojo.

Jis sugebėjo kukliai ir beveik

I
SANDARA

VYRAS UŽRAŠĖ ŽMONOMS
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IR NE

Sovietų povandeninis laivas kažkur šiauriniam Atlante.

SAVO TURTĄ NELYGIOMIS
DALIMIS

Redwood City, Cal. — Šiomis 
dienomis mirė turtuolis, jachtų 
savinnikas Fuller E. Callaway 
III-sis Policijos žiniomis jis mi
rė nuo per didelės dozės paimtų 
miego miltelių. Jis pagal testa
mentą paliko pirmajai žmonai 
$100,000, antrajai — $10,000 jr 
trečiąjai žmonai tik $1.

Ir TAIP IR NE 
vienos jie motinos. 
Todėl su jo 
dalinas poreikiais.

Didesnis TAIP — 
mamos konstruktorius. 
Mažesnis NE — 
klaidų instruktorius.

Abu broliukai — 
koordinatoriai 

zvisų, kas sukas 
globoj ekvatoriaus.

Be vaiko TAIP 
nebūt Indukcijos, 
o brolio NE — 
jokios dedukcijos.Kartais ir dažnai kartojama 

tiesa įeina per vieną ausį, o iš
eina per kitą.

Taįp atsitinka su tvirtinimais 
apie tai, jog tinginiavimas ir 
’pensijiniame” laikotarpyje yra 
nepageidautinas reiškinys.

Tas ne tik sukelia nuobodu
mą, apatiją, bet ir pagreitina į ritmą judesio,

Ir TAIP ir NE 
išskirt negalima — 
kartu atneš 
diena neprašomus.

Jie įsigjungs
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NORIMA PAKELTI

senatvės procesą.
Dirbąs ką nors žmogus pasi

junta gyvesnis ir jaunesnis; jo 
nervaį atsileidžia nuo įtempi
mo, jis pamiršta patirtus nema
lonumus, o iš to, ką atlieka, tu
ri tam tikro pasitenkinimo.

Darbas neprivalo būti vien 
tik fizinis.

Reikia suteikti mankštos ir

likimą stums 
net neišbudusių.

Žuvusis TAIP — 
dažnai akiplėša, 
nors ir žaviai 
fraku apsivelka.

šaldymui, nes tai esąs per fiska- ne pinigo pragyventi,gaudamasj protui, bandant patirti ką nors 
linius metus padidėjusios įšlai- Pnesijos čekius nešė į bar.ką ir naujo ir įdomesnio.
dos už ligoninėse gydymą. , ^aiP Kptiė, kaip lietuviai sako,

Pažymėtina, kad kituose kra- grūdą prie grūdo.
štuose tokios Medikare sistemos 
nėra,

Maikis mirė tyliai, ramiai ir 
nuk/liavo į L_nes ten apdraustajam so- nepastebimai 

cialiniame draudime pacientui, Pus- Mirė ir be jokios naudos
einant į ligoninę nieko nereikia 
įmokėti. P. fat>.

paaiškino,

Pagal U.S. Transportacijos de 
partamento apskaičiavimus, ga 
le šių metų JAV-ėse bus 112 
mil. auto masinu.

Iš to skaičiaus daugiau negu 
92 mil keleivinių mašinų, 3.1 
pro,c. daugiau negu buvo praei
tais metaįs.

Pagal- mašinų registraciją, 
numatoma, kad padaugėję 3 mi- 
lijonis mašinų daugiau negu 
buvo 1970 metais.

Numatomas padidėjimas vi
sose valstijose.

Apskaičiuojama, kad Caiifor- 
nįja pirmaus masinu skaičiumi 
su 12,3 milijonų mašinų, po jos 

ieškodama aukų 1 SGka Yorkas ir Texas po 
kuris milijonus mašinų.

Iš BALFO VEIKLOS
Į Sandaros redakciją atvyku

si Balfo Gege Parko sk. pirm. 
V. Baleįšytė 
rinkėjų. Vieną suradusi, 
jau surinko šias stambenias au
kas: Alek. Marijonas aukojo $5, 
P. J. Petrelis — $5, J. Jurkus
— $5, ponai Binkiai $10, Broni
slava Masiulįenė — $5, Jadvy
ga Žaliauskas— $5, Albinas Ža
liauskas, junjores, — $5, P. Šal
čius — $5, S. E. Trimakai — 
$5, G. V. Lapenai—$10, M. ir P. 
Šulai — $4, Pr. ir P. Dobilaičiai
— $3. Kitj aukojo po mažiau, f.

Balfo 5 sk. Marquette turi 10 
į seniūnijų, kuriose yra vykdoma 
rudens aukų rinkimo vajus. Ten 
tvarko šie seniūnai: J. Macke
vičius, A. Gintneris, K. Rožan- 
skas, A. Didžbalis, J. Sakalas, 
K. Kasakaitis, Repšys ir kt.

Kostas Repšys, seniūnas, nu- 
jsįskundė, kad neteko geriausios 
padėjėjos, a. a. Antaninos Mar- 
kuzienės, jis važinėja aukų rįn- 

i kimo reikalais po savo plačiąją 
apylinkę su keliais padėjėjais.

P R

UŽDARBIO MINIMUMĄ

Senato darbo komisijos pir
mininkas Harrison A. Williams 
paskelbė, kad yra paruoštas įs
tatymo projektas nustatyti už
darbiu valandoj atlygįpjmp mi
nimumą, vietoje lįgi šiol $1.60, 
pakelti ligi $2,25.

statement OF OWNERSHIP.
MANAGEMENT & CIRCULATION.

Brežnevas perša savo

prezidentas paminėjo, kad tuo

prasidės greitai.
Brežnevas savo kalboje užsi

minė ir apie reikalą sudaryti 
draugiškumo paktą, bet Pom
pidou jam pasiruošęs pasakyti,

suardytų ryšius su Vakarais, su 
NATO nariais.

Demonstracijos prieš Brežne
vą dide’ės. Žydai buvo užėmę 
prancūzų - sovietų draugystės 
patalpas, degino gatvėse komu
nistų vėliavas.

Le Figaro rašo, kad Pompi
dou Brežnevui įteiks sąrašą so
vietų šnipų, kurie gyvena prisi
dengę diplomatų vardu.

in pertinent part: “No person 
would have been entitled to 
matter under former section 
of this title shall mail such

Kuklusis NE 
išgydo karštligę, 
kieno galva 
per daug įkaitinta.

be vištelėsKiaušinis 
negali gimti. Ne! 
Jo turinį suręsti 
gal ji tiktai viena. Ameriką

TAIPEI. — Tautinės Kinijos 
vadovybė laikosi ramiai,tik va
kar buvo balsų, kad dėl jos iš- 

. metimo kalta ir Amerika. Kis- 
singerio užtęstos derybos Pe- 
kihge galėjo reikšti, jog ten bu
vo sutarta ginti Taiwaną tik

Reikia duoti progos pasireik
šti ir mūsų kilnesniems juas- 
mams, kam nors padedant, ką 

ka- i nors atliekant bendriems lietu- 
I viškiems reikalams.

Žmogus, kurįs rūpinasi vien 
tik savimi, ilgainiui įkrinta į 
dvasinį skurdą, ir, retai kada 
būna patenkintas savimi ir ki
tais. i

Tuo tarpu tas, kuris palaiko 
ryšius su savo tautiečiais, būna

kitiems ar visuomenei.
Tačiau tokių Maikių 

vena mūsų tarpe jr 
Jie gyvenime nematę 
nių dienų, dar ir savo 
saulėlidy neša į banką savo pen 

;siju čekius ir surinktas iš na-į 
mų nuomininkų nuomas, vaįk- daug linksmesnis, pasitenkinęs 
što apdriskę, valgo maisto lie- it Su tokiu visi mielai sutinka 

, vis dar taupydami atei- ir draugauja.
............... ■ “K.° Daug kur mums reiktų pa- 

P. S. Būtų gera, kad toki Mai- jnaudoti senesnių laikų gyveni
mišką išmintį, kuria vadovavo-

Be TAIP ir NE ' 
nebūtų akcijos, 
o sieloje — 
jos inspiracijos.

—K. Baltrukonis

Tačiau, tik iš kiaušinio 
višta tegal užgimti.
Todėl be vienas kito 
nuo žemės tuoj pradiingtų.

daugiau, 
švieses- 
amžiaus

Mokesčių įstaigos
jog Medicare ligoninių benefitai
neapmokestinami, kaip ir So-.
cialinio draudimo čekiai. .kanas,

Taip pat yra atleisdžiamos kurios jau nebėra. "K.” 
nuo pajamų mokesčių sumos, ■
kurios grąžinamos pagal Medi- ^iai prisimintų mūsų labdaros
care Part B (gydytojų sąskai- įstaigas bei lietuvišką spaudą, mūsų tėvai ir seneliai, o taip
tos) ir tos sumos, kurios yra iš
mokėtos privatių apdraudimo 
mokėtos privačių apdraudimo 
navimus. ir už nelaimingus įvy
kius. Platesnių žinių galite gau
ti LB Socialiniame klube, 3548
S. Emerald, Chicago, Ill. V-ba laukia.

parašydami testamentus, išreik
šdami savo paskutinę valią, pa
likdami savo santaupas lietuvių 
reikalams.

yra: būk darbštus, padėk savo 
kaimynams ir aklai nepamė- 
džiok svetimų.

Rudenį geroji diena blogosios Nedarbo Problema Kanadoje

1914 Metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mū
sų apylinkes. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Me® norė-

žada svarstyti gruodžio 6—8 d. 
federalinės ir provincijų prem
jerų konferencija.
Manitobos premjeras E. Schre

yer ir Saskačevano premjeras 
A. Blakeney, abu NDP socialis
tai, reikalauja, kad konferenci
ja būtų lapkričio mėn.

lr ateityje.
Są*kaJ tos i p* i ran stoe iki 

$20,000.00

MIDLAND
BAVINBS

O
o —

Hint -
I Į f ■ i I I >• 1 ■ - J I > t > i T 

IHOOK ravings 
l“*ld ŲuarterH

2 Years Savings 
Certificates

(M iuhuuni $5,000)

Moteris yra gymusi mylėti ir 
sunku jai tas uždrausti.

OBELIES ŽIEDAI 
Kai ramus vakaras ateina, 
Saulutė leidžias už miškų, 
Ir tylioje nakties padangėj 
Sužibo tūkstančiai žvaigždžių,

Rausvi žiedeliai obelų
Taip tyliai krinta ant takų, 
Ateik, berneli, čia ir tu, 
Aš tau priskinsiu tų žiedų...

• . • T

Tada mylėjau tave vieną 
Labiau už žiedus obelų, 
Ir pasilikus vienui viena, 
Tavęs vis laukiau tarp žiedų.

Kai pražydės po mano langu 
Rausva, šakota obelis,
Ir jos žiedų malonus kvapas 
Mano pirkelėje pasklis,

Aš iškaišysiu visas sienas 
Rausvais žiedais obelų 
Ir pasilikus vienui viena 
Ilgiuos vien tavo dainų...

Knygos — mano ginklas, 
mis nukariavau visą pasaulį.

• —F. Volteras

jo-
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EUDEIKIS
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALD AS F. QAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

Nereik užmiršt ir meilės... 
Jos išraiška — gaidys! 
Energijoj ką slepia — 
kiaušinis pasakys!

Be gaidžio būt kiaušinis 
gyvwbei medžiaga.
O jos judąs šaltinis — 
jau gaidžio įtaka!

Kas reikšmingiausias jų, 
tesprendžia išmintingi.
Tikrai, be jų trijų 
vištidžių nestatytų.
Kur slepiasi pradžia — 
galva dar tebesvarsto.

Ligšįol jos problema 
salionuos mokslo vargsta.

-—žuvėja

Už visų aimanų slypi entu
ziazmo stokos aimana.

—Juozas GirnjuS

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulaa 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
^saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Kląusi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytį kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd

Chicago Ill. 60608

Kai - šėkas įtarinėja ir atsisuka 
I prieš savo draugus.

ŠIOKS TOKS NEAIŠKUMAS

Ligonė skundžiasi vaistininkui:
— Sakėte ir įtikinėjote mane, 

kad šitie vaistai per vieną nak
tį pastatys mane ant kojų!

—Taip, tįesa, sakiau. Bet 
sakiau per kurią naktį.

ne-

*
Nenusiml.ck, gausi pagalbą.
Y# is ta i, kurie buvo ilgai lau- 

kiąmi, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau c»iųsk šį skelbimą 
savo vardą su antrašu, ir
als’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.. P. O. Box 9112

tą niežėjimą dabar
BRAX0N PASTA

sustabdo n i e žėjimą, 
prašalina kojų gry
belius ir odos išbėri
mus.
BRAXON PASTA 
gydo greitai, be ne
malonaus kvapo, ne
paliekant dėmių.
Lengvai panaudoja
ma, be aprišimo. Pa
gaminta pagal 20 me

tų išbandytą formulę.
2 uncijų puodukas $2.50; 4 uncijų 
puodukas $4.00. Rašykite:

BRAXON PASTE
Dept. S.

2914 So. WALLACE ST.
Chicago, HL 60616

Nepatenkintoms grąžiname pinigus. 
Nesiunčiama C.OJ3.

4,000. 
through 
vendors

3685. Title 39, United State* Code)
1. Date of Filing October 27, 1971.
2. Title of Publication SANDARA.
3. Frequency of issue — Weekly, 

Friday .
4. Location of known officę of 

Publication: 840 West 33rd Street, 
Chicago, Illinois. 60^08.

5. Location of the Headquarters
■a*«rx|rA 1 or General Business Offices of th<
P« vKy i Publication: 840 W- 33rd St., Chi-

cago, Illnois. 60608-
PARYŽIUS. — Brežnevas Pa-Į Names and addresses of Publisher, 

ryžiuje išgavo Pompidou paza- Editor and Managing Editor: 
dą remti Europos saugumo kon- Publisher, Lithuanian National 
ferencijos idėją. Iškilmingam League of America. 840 W. 33rd St., 
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Editor Michael Vaidyla, 840 W. 
33rd St.

Managing Editor NONE.
7. Owner: Lithuanian National 

League of America, 840 W. 33rd 
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Michael Vaidyla, Secry, 840 W. 
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9. For Optional Completion By 
Publishers Mailing At The Regular 
Rates (Section 132, 121, Postal ser
vice manual) 39 U.S.Č. 3626 pro
vides 
who 
mail 
4359

Ma - !/■ ■■ i. . _« matter at the rates provided under IRO Kinija Itanncja ins subsection unless he files an- 
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I written 'request for permission to 
I mail matter at such rates.” In accbr- 
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statue, I hereby request permission 
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item 1. at the reduced postage rates 
3626. (Signature and title of editor, 
presently authorized by 39 P.S.C. 
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ner).

10. For completion by Nonprofit 
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Į Federal income tax purposed Hare 
| Not Changed During preceding 12 
Months.

I 11. Extent & Nature of Circulation. 
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C. Total Paid Circulation. Average 
jr | no. copies each issue during prece- 
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I certify that the statements made 
j by me above are correct and com- 
! plete.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

BRIGHTON PARK

NAMŲ SAVININKŲ SUEIGA

Puikiai Pasisekęs
Margučio Koncertas

"LIETUVIAI TELEVIZIJOJ

BANKETAS SPALIO 30 D.

Kasmet ’’Lietuviai Televizijoj” A u ° A w 
rengia savo metinį banketą. Ir v.
šiemet toks banketas įvyksta’ Vytauto Didžiojo 
spalio 30 d., šeštadienį, 
Pakšto salėje, Pradžia 7 
vakare.

Bus ir programa, žymiam 
magikui Simonaičiui i 
jant, kuris gimęs Rygoje, Lat
vijoje ir augęs Kaune. Šiaip pa-1 
garsėjęs plačiai Europoje savo 
magika bei įvairiais triukais.

Bus šilta ir šalta vakarienė, 
šokiai — B Pakšto orkestrui gro Bridgeporte 
jant. -------- -

Banketu rūpinasi valdyba, VIEŠNIA IŠ CALIFORNIJOS 
kūnai vadovauja Ed. Vengrus- ApLANKĖ SANDARĄ ‘ 
kas ir Finansų komisija, vado i 
vau j a Pr. Košiuba bei progra- ] 
mos vedėjas T. Siutas.

Šaulių kuo-
Balio pa ist°j° i Lietuvių Spaudos rė

vai. eUes- 
Į Minėtos kuopos iždininkas S.

1' Radzvickas įteikė Sandarai tos 
daly vau- kuopos skirtą auką $15.00.

Taip pat tos kuopos narys An
tanas Laurint pridėdo dar $15.00 

• nuo savęs. Ačiū jiems už tokią 
paramą.

Pagerbė Dailininką 
Povilą Kaupą

Praeitą ketvirtadienį, ! ~
14 d. p-nai Ievutė ir žurn. Vy- aplankė Sandarą, 
tautas Kasniūnai, savo gražioj 
rezidencijoje, tik grįžusiam iš 
kelionės po Vokietiją, surengė 
puikioas vaišės dail. Povilui 
Kaupui.

Čia be pačių šeimininkų ir jų 
sūnaus Mariuko, dalyvavo V. 
Kasnįūno brolis Aleksandras, 
artimas dail. P. Kaupo priete- 
lius dar iš Kauno laikų, žurn. 
J. Vaidelys ir kt.

Dail. P. Kaupas Vokietijoje 
praleido tris savaites, aplankęs 
savo gimines, pažįstamus bei 
apžiūrėjęs meno parodas, gale
rijas ir pokary atsistačiusią 
Vokietiją.

Dr. J. Bartkus įr ekon. J. Ju
revičius išvyko dviem savai
tėm atostogų į Hot Sprįngs, 
Ark.

J. Pakalka, Chicagos Alto pir., 
neseniai gavo iš Valstybės sek. 
Wiliam Rogers įstaigos laišką, 
kuriame dėkoja už rezoliuciją 
Simo Kudirkos reikalu. Ji- bus 
perteikta atatinkamiems _ 
gūnams.

Brighton Parko Namų Savi
ninkų dr-jos narių susirinkimas 
įvyks penktadienį, spalio 29 d., 
7:30 v. v. buv. Vengeliausko, 
dabar Valentino salėje, 4500 S. 
Talman Avė. Darbo tvarkėje: 
Valdyba praneš ’ apie ’’pigiųjų 
būtų statybą”, peticijų eigą, M. 
P. N. S. org. atstovai kalbės' Kanados, 
apie lietuviškos kolonijos išsį-

at-

Pereitą šeštadienį Marijos 
aukšt. mokyklos salė buvo pil
na publikos, nors lietus ir lijo. 
Bet Margučio ruošiami koncer
tai jau iš praeities žinomi 
publikos labai mėgiami. v

Šis koncertas, itin, retas ir 
vykęs iš tolimojo Montrealio

Aukuro ansamblis, 
kuris savo ilgoje ir įdomioj pro- 

laikymą. Bus sudaryta komisija ; gramoj davė, ne tik dainų, dek- 
d-jos 10-čio sukaktį paminėti. lamaciJ°s, bet ir tautinių šokių 

parei- Bėgamuose reikaluose aptarsi- *r orkestras grynai lietuvių tau-

Onutė Aukers, Union 
ral bendrovės prezidento 
na, spalio 21-mą dieną surengė 
puikų priėmimą savo 4 C—klu- 
bietėms, dargi su dovanomis ir 
iškiliomis vaišėmis.

APLINK MUS | orkestras šokia
mį atsilankyti. Tie nanai, kurie 

(nedalyvaus, turės užmokėti už 
I bilietą. Baliaus pradžia 7 v. v.

Visus kviečia — komisija: — 
Bronislava, Juozapata ir Stanis
lava.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpinio kluboo susirinkimas 
spalio 17 d. šauktas, dėl mažo 
narių skaičiaus neįvyko. Gaila, 
kad narės neatvyko, nes reikėjo 
išrinkti naują 
ton mirusio.

Kitas klubo 
lapkričio 21,

kasininką,

susirinkimas 
Hollywood

vįe-

bus

-, tįnių instrumentų, kas daugu- 
kavutė mai *r beveik visiems naujiena,!

nes negirdėti, nematyti instru
mentai.

Čia nuopelnas Zigmui Lapi-
CHICAGOS ŽINIOS nui, vadovui ir organizatoriui.

me dienos aktualijas. Po susi-
į rinkimo susipažinimo L_____

Fede- Nariai ir svečiai kviečiami gau-. 
žmo- s^ai dalyvauti. Valdyba

i i

lietu-
Kuz-

Žymi veikėja Chicagos 
vių jaunimo tarpe, Ona 
miūtė išvyko į Houston Texas, ‘ 
Methodistų ligoninę, gydytis sa
vo širdį. Ligoninės adresas:: 
6516 Bertner Avė.

Joniškiečių Labdarybės ir 
kultūros klubo susirinkimas

Daugumai ne vieną ašarą iš
spaudė savo programa, tie 60 
asmenų jaunuolių ansamblis.

Tenka padėka ir Margučio 
vedėjui Petrui Petručiui, kuris 
moka surengti tokius didelius 
ir įdomius koncertus.

Klubo metinis balius įvyksta 
spalio 30, toj pačioj salėj. Tos 
narės, kurios nedalyvaus, turės 
užmokėti už bilietą.

—E. McNamee, koresp.

Archt, Romas Mozoliauskas 
Lemont, Ill., suprojektavo ir 
pastatė šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse paminklą a. a. staty
bos kontrak. Vladui Sasnaus
kui. Paminkle originalus .ražas! 
’’Kai mes išnvksime ant visa
dos, paliksime dršiyse tų, kurie 
mus mylėjo”... Paminklas pas
tatytas ant kapo, prie kelio 72 
bloke.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpinio klubo metinis balius 
įvyksta šeštadienį, spalio 30 d, 
Hollywood Inn salėje, 2417 W. 

I 43rd St. Bus skanių valgių, gar
džių gėrimų ir Antano Valiūno

Ne patys pinigai, bet nesuta
rimai, kaip tuos pinigus išleis
ti, atneša į šeimyninį gyveni
mą mažesnius ar didesnius ne
sutarimus.

Rozutė Janučauskienė, Yucai
pa, California, jau trečia savai
tė lankosi Chicagoje, kur turi 
gausiai draugų, giminaičių ir bi- į svečiavęs Hot Springs, Ark., su 

.čiul’ų. Apsistojusi pas pussese- seserim Louise grįžo Chicagon. 
Irę Teodorą Kuzienę.

spalio Viešnia, T. Kuzienės lydima, 
, atsinaujino

- j prenumeratą 1972 metams ir 
paliko didesnę auką. Dėkojame 

----- a ir linikime jai geros sėkmės.

Juozas Goceltas, 4449 S. Feįr- 
field Avė., pora savaičių pasi-

Pasirodo, kad toje vietovėje ap
sigyvenę nemaža čikagįečių, k. 
a. J. ir E. Bagdanavičiai, Felik
sas Mackevičius su žmona ir kt., 
kurie sveikina savo pažįstamus 
ir kviečia juos aplankyti.

PETRAS VARIAKOJIS —
GERAS BITININKAS

St. Viščius, 700 West 31 Street, 
sumokėdamas už Sandarą pren. 
pridėjo dar ir auką laikraštį 
paremti.

įvyks antradienį, lapkričio 2 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 8 v. v. Nariai-ės bei 
norį prisirašyti kluban nrašomi 
gausiai susirinkti, nes turime] V
svarbių reika’ų aptarimui. Taip DŽIOTOjŲ - MEŠKERIOTOJŲ 
pat teks pasb uosti me^riam pa 
rengimui, kuris įvyks sekma
dienį, lapkričio 14 d. Hollywood 
salėje. Pradžia 4 v. p. p.

Parengime bus pagerbti ir ap
dovanoti seni nariai, kurie iš
buvo klube 40 metų ar ilgiau. 
Be to bus vaišės, dovanėlės, šo
kiai ir visų atslankiusių malo 
numuį pasisvečiavimas. Taigi 
visi beį visos prašomi atsilanky-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Klubo Tradicinis Šampano 
balius įvyks lapkriščio 6 d., šeš
tadienį, Marquette salėje, 6900 
S. Western. Gros Adolfo Ramo- 
nįo orkstras.

Įėjimas, vakarienė ir šampa
nas tik 5 dol. Pradžia 8 vai. vak. 
Dėl rezervacijų telef. 776-8688.

Paruoštam ir pristatėm maistą pramogoms. vestuvėms, 
bank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING

Kviečia Dalyvauti
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros klubo susįrinkimas įvyks 
antradienį, lapkričio 2 d. 8 v. v. 
P ulvwood salėje, 2417 
Street.

Kviečiami visi nariai 
kluban įsirašyti šiame
kime dalyvauti, nes yra daug 
reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus vaišės.

W. 43. d

Šiomis dienomis Petras 
riakojis, 5743 S. Campell Avė., j 
įteikė Sandarai kvortą medaus, 
kuris surinko jo paties globoja
mos bitės.

Petras Variakojis dar Lietu
voje būdamas užsiėmė bitinin- 
kyšt. Ta patį jis ir dabar daro Giedraj[tjs Carbe
laisvu laiku. ' ... . . . . . /Manitoba, lankėsi okup. Lietu

voje, kurios nebuvo matęs 
metus. Grįždamas iš kelionės 
aplankė savo bičiulius Toron
te, Kanadoj.

Lietuvių _ suvalkiečių dr-jos 
narių susirinkimas buvo spalio 
22 d., o spalio 23 d., grojant J. 
Joniko orkestrui, įvyko viešas 
pobūvįs.

Prano RumŠos Maisto ir deli
katesų krautuvėje, 4359 South 
Maplewood Ave., galima gauti 
Sandarą. Pr. Rumšą yra akty
vus liet, organizacijų veikėjas, 
jis yra Britanijos lietuvių klu
bo pirmininkas ir Brighton 

I Parko Lietuvių Namų Savinįn-
ir norį kų d-jos vicesekretorius.
susirįn-1 ----------

Antanas Lembergas, dirbąs 
nursių mokykloj, išvyko 3 sa
vaitėms atostogų į Hot Springs,

Pr. Yakov, 7033 S. Rockwell 
St., mokėdamas pren. pridėjo 
ir auką laikraščiui paremti.

Eržvilko Draugiško klubo

eilinis mėnesinis susirinkimas 
bus trečiadienį, lapkričio 3 d.,; 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rdi 
St. Pradžia 8 v. v. Sueigą pra
ves gerb. pirm. Benediktas Ju
rėnas. Teks aptarti visi svarbie
ji reikalai, susiję su klubo veik- i 
los darbais, kurie yra numatyti Į 

41 ateityje. Taigi visi nariai?ės 
kviečiami gausiai dalyvauti ir 
naujų narių atsikviesti prisira
šymui į gerą draugišką Eržvil- 
kiečių klubą. —A. Jusas.

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, la'idotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimu.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.

Į Balfo direktorių suvažiavi
mą spalio 23 d. išvyko Chicagos 
direktorių.

Jonas Šapelis, aktyvus veikė
jas pasveikęs grįžęs iš ligoni
nės, vėl įsijungė į draugijų dar
bus.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

t S

i

Paieško Draugo ar Draugės

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

Našlė, 71 m. amžiaus, paieško! DEXiLi IvUrLL ILtJirlliL 
Antanas Stankus, liet, draugi- draugą lietuviškai kalbantį, vy-!

jų veikėjas, susirgo ir gydosi rą ar moterį Suteiksiu nuomą 
namuose, žmonos Konstancijos už dyką naujai atremontuotam 

name. Jūs pasirūpinsit pats sa
vo valgiu. Ieškančioj! yra 70% 
neregė, bet galinti pati save ap
rūpinti. ......Pašaukite: 776-4433.

prižiūrimas. Jam linkime grei
tai pasveikti.

Juozas Bacevičius
POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

Patarnauju Namų Pirkime 
ir Pardavime — Chicagoje 

ir Apylinkėse.

REAL ESTATE

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
I vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
1 nuo 9 iki 4 vai. p. p.

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

Praktiška Mašina

T

Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

Tony Powell

(Povilonis)
2749 WEST 63rd STREET 

Chicago, Ill. 60629

Tel.: 434-3400 arba 332-4030

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69ih St, Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsied St, Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal- 
dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikaiai.

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE„ Cicero, HL Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

10821 So. MICHIGAN .Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS 

Phone COmmodore 4-2228

!NKA VALGYKLOMS IR
Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

DĖL (NFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

3208 Vi West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Home

Loans

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Teb: LA 3-8248

Insured

Savings

jums Tinkamiausiai Galės




